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PROTOKÓŁ LXV/2023 

 

z obrad LXV Sesji Rady Miejskiej Leszna VIII kadencji,  
odbytej w dniu 25 maja 2023 roku w sali sesyjnej Urzędu Miasta 
Leszna ul. Kazimierza Karasia 15, w godzinach od 13:00  
do 15.36. 
 

Pan Tomasz Malepszy – Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna przewodniczy 

obradom LXV Sesji Rady Miejskiej Leszna. 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Dzień dobry Państwu, otwieram 

obrady 65. Sesji Rady Miasta Leszna. Witam Panie i Panów radnych, witam Pana 
Prezydenta wraz z zastępcami również współpracownikami Panią Skarbnik, 
Paniami i Panami naczelnikami, prezesami, dyrektorami, również mieszkańców 
Leszna, witam serdecznie przedstawicieli Młodzieżowej Rady Miasta. I tradycyjnie 
towarzyszą nam leszczyńskie media. Dziękuję. Szanowni Państwo, w okresie 
międzysesyjnym zmarło dwoje radnych, którzy decydowali, współdecydowali na tej 
sali o wielu wydarzeniach związanych z rozwojem miasta Leszna. Do tego rozwoju, 
z całą pewnością mają, mieli, niestety mieli, ale pozostali w naszej pamięci jako ci, 
którzy ten dorobek tworzyli. I tak 2 maja zmarł Lechosław Tomowiak, były 
wiceprezydent miasta Leszna i radny rady miejskiej, wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna, pierwszy dyrektor Szkoły Podstawowej nr 12, działacz harcerski, 
związkowy, a więc słowem również działacz społeczny. Bardzo serdecznie bardzo. 
Proszę o powstanie i uczczenie minutą. Dziękuję. Natomiast 6 maja zmarł 
Eugeniusz Matyjas, w okresie Rzeczypospolitej Ludowej aktywny działacz 
leszczyńskiej Solidarności, pierwszy przewodniczący regionalnych struktur 
Solidarności leszczyńskiej, internowany w stanie wojennym. Był radnym  
i pierwszym prezesem Leszczyńskiego Stowarzyszenia Dzieciom 
Niepełnosprawnym, radnym III kadencji, ale przede wszystkim był wojewodą 
leszczyńskim w okresie już Polski demokratycznej. Znakomicie kierował w opinii 
mieszkańców Leszna, ale nie tylko, współpracowników, radnych urzędem 
wojewódzkim, nie był to łatwy okres. Możemy sobie wyobrazić, ale śp. Zmarły 
Eugeniusz Matyjas wywiązał się również z tego obowiązku wzorowo i z całą 
pewnością poprowadził społeczność województwa leszczyńskiego w nowe czasy. 
Proszę o uczczenie minutą ciszy. Proszę Państwa radnych o zalogowanie się do 
programu e-Sesja i potwierdzenie kworum. Informuję, że sesja będzie przebiegała 
zgodnie z wymogami statutu, czyli mamy kworum. Uchwały podejmowane będą 
miały moc prawną. Informuję Państwa radnych, że nie wniesiono uwag do protokołu 
64. sesji naszej rady. W programie e-Sesja, w pkt 4 podjęcie uchwał w sprawach 
zostały umieszczone opinie-stanowiska komisji przy każdym omawianym projekcie 
uchwały. Jeśli nie będę widział sprzeciwu, nie będę ich odczytywał. Dziękuję 
bardzo. Proszę Państwa, projekt uchwały na druku 878 na posiedzeniu Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji na wniosek Pani radnej Barbary Mroczkowskiej komisja 
przegłosowała o zdjęcie z porządku obrad w dzisiejszej sesji tego projektu uchwały, 
wobec powyższego przystępujemy do głosowania, kto jest za tym, aby pozostał  
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w porządku, proszę kto jest przeciw? Myślę, że to wystarczy, chyba, że w opinii 
radnej taki sposób głosowania nad tym, aby pozostawić lub nie pozostawić ten 
projekt jest wystarczający, chyba że nad samym stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji będziemy głosowali, a to stanowisko jest takie, żeby zdjąć  
z porządku dzisiejszych obrad sesji. Wobec tego głosujemy to stanowisko Komisji 
Skarg i Wniosków o zdjęcie z dzisiejszej sesji, z porządku obrad projektu uchwały 
na druku 878. Dziękuję. Informuję Wysoką Radę, że decyzją Rady zdjęliśmy  
z porządku obrad projekt uchwały na druku 878  
 
Wniosek został podjęty:  
17 głosów za,  
  0 głos przeciw,  
  1 głos wstrzymujący się. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Wobec tego, mając na uwadze 

obowiązujące i taki jestem w tym momencie tradycyjnie może marudny, 
przypominam, zapisy RODO, aby nie narazić się swoimi wypowiedziami do zapisów 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady tzw. RODO. W takim razie 
możemy przystąpić… Państwo radni otrzymaliście porządek obrad dzisiejszej sesji 
856 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu, a przed 
dzisiejszą sesją otrzymaliście Państwo autopoprawki do projektu uchwał na drukach 
867 i 868 – Są na piśmie i stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. Czy 
są uwagi do porządku obrad? Nie ma. Wobec tego przystępujemy do realizacji 
programu. Kolejny punkt programu. 

 
Porządek obrad: 
1.  Otwarcie obrad. 
2.  Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna. 
3.  Informacja Prezydenta Miasta Leszna. 
4.  Podjęcie uchwał w sprawach: 

 
1) zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2023 – DRUK Nr 867, 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2023-2039 

– DRUK Nr 868, 

3) ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla 

samorządowych zakładów budżetowych na rok 2023 – DRUK  Nr 879, 

4) emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu 

– DRUK Nr 869, 

5) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Miasta Leszna na 2023 rok na 

rzecz Gminy Włoszakowice – DRUK Nr  870, 

6) zmiany uchwały w sprawie określenia zasad i trybu postępowania przy 

udzielaniu z budżetu Miasta Leszna dotacji celowej spółkom wodnym 

– DRUK Nr  871, 

7) zmiany uchwały nr XXXVI/271/97 Rady Miejskiej Leszna z dnia 22 maja 

1997 r. w sprawie sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Miasto 

Leszno – DRUK Nr 872, 

8) ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Miasto Leszno oraz określenia granic ich obwodów – DRUK Nr 873, 
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9) zmiany uchwały Nr XIII/181/2019 Rady Miejskiej Leszna z dnia 5 września 

2019 r. w sprawie określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania  

i opieki oraz opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego  

w przedszkolach prowadzonych przez Miasto Leszno – DRUK Nr  874, 

10) przyjęcia Karty Praw Osób Doświadczających Kryzysu Bezdomności 

– DRUK Nr 875,  

11) podniesienia wysokości świadczeń dla rodzin zastępczych i osób 

usamodzielnianych – DRUK Nr 876, 

12) wyrażania zgody na zawarcie umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym 

na część nieruchomości gruntowej, położonej w Lesznie przy ul. Henryka 

Sienkiewicza – DRUK Nr  877. 

5.  Interpelacje i zapytania radnych. 

6.  Wolne głosy i wnioski. 

7.  Zakończenie. 

 
 
Pkt 2 – Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna. 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – Już tradycyjnie, zgodnie ze 
statutem informacja przewodniczącego rady w okresie od ostatniej sesji. Myślę, że 
maj niestety szybciutko na mija, a mieliśmy wiele okazji do tego, aby się spotkać, 
no pierwsze to zawsze pierwsze dni maja 1, 3 maj, szczególnie 3 maj był okazją do 
tego, aby nie tylko spotkać się nie tylko pod pomnikiem konstytucji, ale na wielu 
spotkaniach okolicznościowych związanych z obchodami tego święta. Dzień flagi 
myślę, że Leszno dało dowód mieszkańcy, że flaga jest czymś ważnym istotnym  
i ten dzień flagi 2 maja żeśmy też udokumentowali swoją postawą, natomiast 
pięknie, że wróciliśmy do wydarzenia, które zaczynało zawsze mają miesiąc maj,  
a więc do rowerówki majowej tradycyjnie właściwie zostało w pamięci majówka ABC 
ABC u tak ta redakcja rozpoczynała rozpoczynała za sprawą swego pomysłu  
i realizacji z udziałem zawsze Urzędu Miasta i władz samorządowych miasta tą 
majówkę wróciliśmy do tego wydarzenia. Mieszkańcy Leszna mieli wielką 
satysfakcję i podziękowanie Pan Prezydent złożył w naszym imieniu tym, którzy 
wsiedli na rower, wrócili do tej tradycji, mocą, której Leszno stało się miastem 
roweru. 28 kwietnia Fundacja Centrum Aktywności Twórczej obchodziła 15 lat 
funkcjonowania wyjątkowa, wyjątkowe stowarzyszenie, wyjątkowa fundacja 
promująca wielokulturowość nie tylko w sensie dosłownym kulturowym, ale również 
artystycznym jak i również gastronomicznym również mogliśmy na scenie zobaczyć 
wiele tej form aktywności tego tej fundacji i złożyć podziękowanie. Pani prezes, za 
funkcjonowanie i tak piękne tak ważne funkcjonowanie w Lesznie (…) 
Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego, stwierdzające nieważność 
§10 ust. 1 załącznika do uchwały Rady Miejskiej z dnia 3 marca w sprawie nadania 
nowego statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Stanisława Grochowiaka  
w Lesznie, ze względu, jak napisano, na istotne naruszenie prawa. Uzasadnienie 
jest dość długie, dlatego nie będę jego odczytywał. Jest ono oczywiście do wglądu 
w Biurze Rady. Coś nie mamy szczęścia czy Urząd Wojewódzki nie ma szczęścia 
do właśnie tego dokumentu, bez którego biblioteka funkcjonować w sposób 
ograniczony może. Obchodziliśmy Święto 17 Pułku Ułanów Wielkopolskich, też 
wyjątkowo atrakcyjne, ponieważ na leszczyńskim rynku w Lesznie pojawili się Ułani. 
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Kilkunastu Ułanów w mundurach Pułku Ułanów Wielkopolskich. 40 pasjonatów 
historii, w tym także członkowie Szwadronu Reprezentacyjnego Wojska Polskiego, 
ten pododdział kawalerii tworzyło. 11 maja obchodziliśmy Dzień Godności Osób  
z Niepełnosprawnością Intelektualną. Ważne wydarzenie. Tradycyjna forma. 
Członkowie stowarzyszenia, z siedziby stowarzyszenia ze Starozamkowej przeszli 
na leszczyński rynek i tradycyjnie już Prezydentowi Miasta wręczali taką petycję, 
komunikat, dotyczący właśnie tego środowiska tych osób, które z tą 
niepełnosprawnością potykają się całe życie, ale również rodziców, dziadków. 
Wydarzenie też szczególne, zakończenie miało miejsce w Miejskim Ośrodku Kultury 
i złożono nam Panie Prezydencie podziękowanie za to, że to stowarzyszenie 
doświadcza obecności Samorządu Miasta, nie tylko organizacyjnie, ale również 
materialnie, finansowo. Jutro Pan Prezydent zorganizował spotkanie w sprawie 
właśnie funkcjonowania ośrodka i pomocy ewentualnie materialnej dla tego 
ośrodka. W tym samym dniu XLVIII Mistrzostwa Szybowcowe w klasie otwartej. 
Kolejny dowód aktywności Aeroklubu Leszczyńskiego, ale również naszej spółki 
Lotnisko Leszno. Prawie 80, ponad 70 pilotów brało udział w tych mistrzostwach. 
12 maja Szkoła Podstawowa nr 5 w Lesznie obchodziła 100-letnią rocznicę 
powstania, a tak na dobrą sprawę 103-letnią. Z tej okazji zorganizowano dwudniową 
imprezę pod tytułem Urodziny u Sienkiewicza, co nawiązuje do patrona placówki. 
Warto podkreślić, że w tradycje oświatowe Gronowa sięgają również XIX wieku,  
a pod odzyskaniu niepodległości przez Polskę, 15 maja 1920 roku rozpoczęła 
działalność 1 klasowa Szkoła Polska. Piękna na zaproszeniu nazwa Szkoła Polska. 
Przyznam, że przeżyłem tą rocznicę, na balast wieku nie narzekam, ale to była moja 
szkoła, moja szkoła, w której doświadczyłem co znaczy w życiu człowieka edukacja. 
Piękne przeżycie i taka refleksja również nas uczestniczących. Był i Pan Prezydent, 
i Pan Wiceprezydent, ale i Pani radna. Jak się zmieniło to miejsce, ja najlepiej wiem. 
Tak się zmieniało to miejsce, jak się zmieniało Gronowo, Leszno i Polska. Ale 
przede wszystkim refleksja moja, ponieważ mój dziadek, przepraszam za osobisty 
tutaj wypowiedź, tą szkołę zakładał. Proszę zobaczyć po 123 latach niewoli 
mieszkańcy Leszna, mieszkańcy Gronowa, których wtedy było niespełna 400, to 
myśleli o tym, że szkoła, szkoła tak, szkoła jest tak ważna jak nic więcej właściwie. 
Także przeżycie wyjątkowe. Przeżywaliśmy tą datę, która jeszcze bardziej 
wzmacnia również opinię miasta Leszna jako miasta do szkół. 12 maja koncert 
jubileuszowy Pani Ewy Śniady, która od ponad 30 lat prowadzi zespoły artystyczne 
w Klubie Kwadrat, głównie w sztuce scenicznej wystąpienia wychowanków. Ale 
również uświetniony dzień i ten jubileusz uświetniony występami zespołu 
tanecznego Puenta, który od ponad 30 lat promuje miasto Leszno wspaniałą sztuką 
taneczną. Natomiast podziękowanie złożyliśmy obu Spółdzielniom Mieszkaniowym. 
Bo Leszczyńska Spółdzielnia Mieszkaniowa, to Kwadrat, natomiast Puenta to 
Spółdzielnia Mieszkaniowa Przylesie i tam w Klubie na Piętrze, Pani Marszałek 
prowadzi zespoły taneczne szczególnie Puentę. I również w Teatrze Miejskim 
odbyło się podsumowanie 5-letniego projektu pod nazwą Leszczyński Ośrodek 
Wsparcia Ekonomii Społecznej, której liderem było w Centrum PISOP, a partnerem 
Miasto Leszno. Tutaj byliśmy razem z koleżankami: Panią Machowiak, Panią 
Mroczkowską i Panią Kaźmierczak. Doświadczyliśmy też w tych informacji, które 
wskazywały jak ważne było wyjście i pojawienie się terminu, najpierw terminu 
ekonomia społeczna i spółdzielnie społeczne. Wychodziły wtedy, kilkanaście lat 
temu, a właściwie kilkadziesiąt, naprzeciw sytuacji osób, które były wyłączone 
zawodowo, ekonomicznie, finansowo z życia, a za sprawą właśnie takich również 
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programów, projektów, ale również ekonomii społecznej, pozwalały im stanąć, że 
tak powiem na nogi. 17 maja na Rynku otwarta została plenerowa wystawa Mówisz 
Leszno - Myślisz Żużel. Oczywiście Unia Leszno 85-lecie funkcjonowania klubu,  
wyjątkowego klubu. Klubu, który jest najbogatszym, jeśli chodzi o kolekcje wyników 
sportowych, tytułów Mistrzów Polski drużynowych, indywidualnych, młodzieżowych. 
Juniorskich nie było nigdy, ale młodzieżowych też. Także ciekawa wystawa i kolejny 
dowód kreatywności Archiwum Państwowego w Lesznie, że taką wystawę 
zorganizowano. Ona będzie czynna do końca czerwca. I 21 maja w Miejskim 
Ośrodku Kultury miała miejsce premiera IV już tomu książki Ludzie i Czasy, wydanej 
staraniem Leszczyńskiego Towarzystwa Kulturalnego, w którym 47 mieszkańców 
Leszna, urodzonych w Lesznie, wypowiedziało się na prawie 205 stronach o tym, 
jak postrzegało Leszno, jaką opinię o Lesznie wypowiedzieli mieszkańcy, dla 
których Leszno z całą pewnością jest małą ojczyzną. W tym spotkaniu wzięło udział 
kilkadziesiąt osób, w tym bohaterowie tej IV już edycji. Informuję Wysoką Radę, że 
wszyscy radni wywiązali się z obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego za 
rok 2022. Obecnie trwa analiza tych oświadczeń, nie przez nas, tylko przez już 
Urząd Skarbowy. Również pracę, właściwie cały maj poświęcony był pracom nie 
tylko nad budżetem, nad wykonaniem budżetu Miasta i kondycją gospodarczą 
Miasta. Czekamy w Panie Przewodniczący na opinię Komisji Rewizyjnej  
i prawdopodobnie, z dużym prawdopodobieństwem, sesje absolutoryjne 
odbędziemy 15 maja, tak jak informowałem przy różnych okazjach Państwa 
radnych. Wszystkie dokumenty, również warto zasygnalizować, że Pan Prezydent 
złożył do Biura Rady realizację programu współpracy organów samorządowych 
Miasta z organizacjami pozarządowymi za miniony rok. Informacja jest na prawie 
130 stronach, bardzo taka wnikliwa, precyzyjna i pokazująca jak z roku na rok 
miasto staje się obywatelskim i te relacje z Urzędem Miasta, Samorządem, 
pozwalają mieszkańcom, członkom organizacji pozarządowych samorealizować się 
właśnie w Lesznie. Dziękuję bardzo za uwagę. Jeśli są pytania do mojej 
wypowiedzi, uwagi, to bardzo proszę. Nie widzę, w takim razie proszę bardzo Pan 
Prezydent Łukasz Borowiak. Tak. Bardzo proszę. 

Pani radna Ratajczak – Dziękuję. Panie Przewodniczący, mam taką 
gorącą prośbę odnośnie sesji, przepraszam, 15 czerwca, na Komisji Spraw 
Społecznych myśmy złożyli taką prośbę, żeby przenieść, czy jest możliwość 
przeniesienia tej komisji, przepraszam tej sesji Rady Miasta w z tym, że w tym dniu 
wszyscy radni i mam nadzieję również, że Pan Prezydent i Wiceprezydenci, 
otrzymali zaproszenie na 25-lecie Domu Pomocy Społecznej. Pytałam się... 14-go, 
a nie 15? No to przepraszam. To cofam, bo ja myślałam, że 15. W takim razie 
wszystko wycofuje. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Wobec tego Pan 
Prezydent. 

 
 

Pkt 3 – Informacja Prezydenta Miasta Leszna. 
 
Pan Prezydent Borowiak – Dziękuję. Panie Przewodniczący, 

Wysoka Rado, przedkładam sprawozdanie z pracy Prezydenta Miasta Leszna  
w okresie od 28 kwietnia do 25 maja bieżącego roku. 28 kwietnia uczestniczyłem  
w formie online w posiedzeniu Panelu Liderów Samorządowych. Również  
w 28 kwietnia w trakcie walnego zgromadzenia członków Koła Polskiego Związku 
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Niewidomych w Lesznie, miałem przyjemność wręczać medale najwyższego 
uznania za serce i pracę na rzecz niewidomych. 1 maja, o tym wspominał Pan 
Przewodniczący, po trzech latach reaktywacja Leszczyńskiej Rowerówki. 
Wspaniała impreza i też chciałem serdecznie podziękować, ponieważ przez okres 
dobrych 6- 7 miesięcy pracował specjalny zespół, który został powołany przeze 
mnie. W tym zespole uczestniczyli pracownicy Zarządu Dróg, Wydział Kultury  
i Sportu, Informacji Turystycznej, ale także czynnie uczestniczył w spotkaniach 
roboczych Pan Antoni Neczyński, redaktor naczelny gazety ABC. Mogę powiedzieć, 
że impreza udała się. Wspólnie z mieszkańcami naszego miasta i regionu mieliśmy 
przyjemność przejechać się po naszym regionie, przede wszystkim po mieście 
Lesznie i gminie Święciechowa. I chciałem też serdecznie podziękować, bo gdyby 
nie pomoc Wójta Gminy Święciechowa, też nie udałoby się zorganizować tej 
imprezy. I wielkie ukłony, nie tylko dla druhów OSP z gminy Święciechowa, ale 
przede wszystkim też urzędników i samego Pana Wójta Marka Lorycha. 2 maja 
Święto Flagi. O tym też wspominał Pan Przewodniczący. 3 Maja odbyły się obchody 
kolejnej rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. W dniach 9 i 10 maja na 
leszczyńskim Rynku stanęło miasteczko wodorowe. Jest to projekt Urzędu 
Marszałkowskiego. Została stworzona interaktywna strefa przestrzeni edukacyjnej. 
Było bardzo dużo przede wszystkim uczniów z Leszczyńskich szkół wraz  
z nauczycielami, ale także też te miasteczko przyciągało mieszkańców naszego  
miasta. 11 maja wspólnie z Wiceprezydentami, Adamem Mytychem i Prezydentem 
Piotrem Jóźwiakiem, uczestniczyłem w obchodach Międzynarodowego Dnia 
Godności osób z Niepełnosprawnością Intelektualną. Pan Przewodniczący 
wspominał o planowanym, czyli jutrzejszym spotkaniu na ul. Starozamkowej. 
Razem będziemy uczestniczyć. Tam są dwa tematy. Pierwszy temat dotyczy 
wsparcia przez poszczególne Gminy finansowego, w kontekście dowozu dzieci  
i opiekunów ze Starozamkowej. No to są bardzo wysokie koszty, które zostały 
zaakceptowane w trakcie obchodów. Mam nadzieję, że uda nam się przekonać 
wójtów, burmistrzów gmin powiatu Leszczyńskiego, aby dołożyli trochę grosza  
i wsparli stowarzyszenie. Przypomnę, że nie jest to ustawowy obowiązek, ale 
uważamy z Panem Przewodniczącym, że może być to moralny taki obowiązek. Te 
koszty, o których wspominali działacze stowarzyszenia no są przeogromne, no bo 
trzeba jechać codziennie rano na przykład do Wijewa i odwieźć do Wijewa. To jest 
taki przykład, gdzie jednak wiele kilometrów przemieszczają się po terenie. No 
zobaczymy jakie będą rezultaty spotkania. I drugim elementem, to jest kwestia 
remontu przede wszystkim przyziemia. I temat jakby powraca, ponieważ on został 
zasygnalizowany 2 lata temu i chcielibyśmy też z Panem Przewodniczącym, być 
może na czerwcowej sesji zasygnalizować, aby znaleźć trochę środków 
finansowych, aby wyremontować przyziemie tego obiektu. Obiekt jest własnością 
Miasta Leszna, także tu nie widzimy przeszkód formalnych i Wydział Edukacji 
ewentualnie ogłosiłby przetarg. W przyziemiu Drodzy Państwo, odbywa przede 
wszystkim właśnie rehabilitacja, także widzimy tu potrzebę wsparcia. Szanowni 
Państwo, 11 maja uczestniczyłem w walnym zebraniu delegatów NZZ Solidarność, 
razem z Panem Przewodniczącym i Wiceprezydentem Piotrem Jóźwiakiem, no i po 
całej tej procedurze, kolejny, właściwie kolejny nowy stary Przewodniczący Karol 
Pabisiak został wybrany szefem Regionu Leszczyńskiego, za co to serdecznie 
dziękuję, ponieważ ta współpraca o wymiarze samorząd, jednostki, spółki  
i Solidarność układają się bardzo dobrze. 12 maja uczestniczyłem w Urodzinach  
u Sienkiewicza, czyli obchodach 100-lecia Polskiej Szkoły w Gronowie. Pan 
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Przewodniczący dosyć dużo na ten temat na tej sali się wypowiadał. Rzeczywiście 
wspaniała uroczystość, przesunięta, bo Pan Przewodniczący tak naprawdę 
powiedział, że świętowaliśmy 103 rocznicę. Tak, rzeczywiście cała społeczność  
z Gronowa czekała prawie 3 lata, aby zorganizować 100 rocznicę powstania szkoły. 
13 maja miałem przyjemność uczestniczyć w otwarciu IX Ogólnopolskiego Pikniku 
Dnia Diety Bezglutenowej, na który przybyło prawie 800 rodzin z całego kraju. 
Naprawdę z całego serca dziękuję, nie tylko wolontariuszom, działaczom 
stowarzyszenia, pracownikom szkoły, ale przede wszystkim sympatyczna, 
wspaniała kobieta Marta Krzyżanowska Sołtysiak, która jest bardzo mocno 
zdeterminowana i promuje, funkcjonuje w kontekście promowania diety 
bezglutenowej. 13 maja uczestniczyłem w pikniku pod nazwą Dzień Europy. Piknik 
został zorganizowany przez Fundację Centrum Aktywności Twórczej. Również  
w tym samym dniu odbyła się kolejna edycja Nocy Muzeów, która przyciągnęła 
sporo osób chętnych na spędzanie czasu wewnątrz Ratusza, Galerii Miejskiego 
Biura Wystaw Artystycznych oraz Muzeum Okręgowego w Lesznie. 14 maja odbyła 
się kolejna letnia edycja Testu Coopera. Była to już 22 taka impreza sportowa, 
zorganizowana przede wszystkim przez drużynę Grzegorza Kapitana. 16 maja 
spotkałem się z dziećmi z Miejskiego Przedszkola nr 7 na lekcji samorządności. 
Dzieci także miały możliwość zwiedzenia leszczyńskiego Ratusza. 16 maja odbyło 
się Forum Ekonomii Społecznej, w programie, którego było między nami 
podsumowanie projektu LOWES, czyli Leszczyńskiego Ośrodka Wsparcia 
Ekonomii Społecznej. Przypomnę tylko, że Miasto Leszno wspólnie z Urzędem 
Marszałkowskim uczestniczyło w dużym mechanizmie finansowym i dzięki wsparciu 
ze środków unijnych oraz samego budżetu Miasta, mogliśmy cieszyć się, że zostało 
stworzonych wiele organizacji pozarządowych, które prowadzą działalność 
gospodarczą. 17 maja uczestniczyłem, o tym już mówił Pan Przewodniczący,  
w otwarciu wystawy zorganizowanej przez Archiwum Państwowe Mówisz Leszno - 
Myślisz Żużel. Ta wystawa została zorganizowana z okazji jubileuszu 85-lecia Klubu 
Sportowego Unia Leszno. Szanowni Państwo, też bardzo ważne wydarzenie dla 
mieszkańców Zaborowa. 18 maja już oficjalnie zostało otwarte Przedszkole Miejskie 
nr 12. Przedszkole wspaniałe. Czekaliśmy bardzo długo na formalne odbiory. Wielu 
mieszkańców niepokoiło się, sygnalizowali, czy też Pani Dyrektor, czy też Wydziale 
Edukacji, dlaczego nie otwieramy. Oczywiście musieliśmy uzyskać wszelkie 
niezbędne zgody, aby formalnie otworzyć przedszkole. I to było wyjątkowe 
wydarzenie dla nauczycieli, pracowników, dyrekcji, ale przede wszystkim dla tych 
najmłodszych i rodziców, którzy cieszyli się z nowej przestrzeni edukacyjnej.  
18 maja uczestniczyłem w 9 zjeździe delegatów oddziału Rejonowego Polskiego 
Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Lesznie, na którym został wybrany 
nowy zarząd na kolejną kadencję. Również 18 maja, niestety nie mogłem 
uczestniczyć w tym ważnym wydarzeniu, ponieważ cały czas staram się razem  
z Panem Przewodniczącym spotykać się ze wspaniałymi ludźmi, którzy tworzą 
projekt o nazwie Ludzie i Czasy. Kolejna edycja, IV tom został wydany. I tak jak 
dekorowano w Miejskim Ośrodku Kultury z ust Pana Przewodniczącego  
i Wiceprezydenta Adama Mytycha, będzie kolejna edycja. Czekamy na pomysł, aby 
utworzyć kolejny tom bardzo ciekawej publikacji, która stała się pomysłem  
w kontekście życzeń, kiedy składaliśmy życzenia Panu Stanisławowi Przybylskiemu 
z okazji 90 urodzin. I wtedy właśnie pojawił się ten pomysł, aby spisywać 
wspomnienia mieszkańców naszego miasta. 23 maja Akademia Nauk Stosowanych 
w Lesznie obchodziła święto swojego patrona Jana Amosa Komeńskiego. Z tej 
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okazji pod pomnikiem wybitnego pedagoga odbyła się uroczystość, na której 
reprezentował mnie Pan Wiceprezydent Adam Mytych. W późniejszych obchodach, 
które odbywały się przez cały dzień, Samorząd Leszczyński reprezentował 
Wiceprezydent Piotr Jóźwiak. 23 maja w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej odbyła się uroczystość z okazji Dnia Strażaka. W tym wydarzeniu 
uczestniczył w imieniu Leszczyńskiego Samorządu Wiceprezydent Piotr Jóźwiak. 
Szanowni Państwo, za chwileczkę muszę przeczytać ustawowy obowiązek 
odczytania informacji. Wysoka Rado w dniu 23 maja, wykonując obowiązek, 
wynikający z ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
przedłożyłem Przewodniczącemu Rady Miejskiej sprawozdanie z realizacji 
programu współpracy Miasta Leszna z organizacjami pozarządowymi za rok 2022. 
Dokument dostępny jest na stronie internetowej www.mgo.leszno.pl oraz  
w Biuletynie informacji Publicznej. Sprawozdanie skonstruowane jest w oparciu  
o model współpracy administracji publicznej i organizacji pozarządowych  
i podzielone jest na 3 zasadnicze części. Pierwsza część: współpraca w zakresie 
tworzenia polityk publicznych, druga część współpraca w zakresie realizacji polityk 
publicznych, trzecia infrastruktura współpracy i tworzenie warunków do społecznej 
aktywności. Dodatkowo całość poprzedzona jest krótkim wstępem i zakończona 
wnioskami i rekomendacjami na przyszłość. Integralną jego częścią są załączniki  
z wykazem złożonych ofert oraz dotacji udzielonych przez Miasto Leszno w roku 
2022. I na koniec Szanowni Państwo, Wysoka Rado, szanowni Mieszkańcy Leszna, 
już w najbliższy weekend odbędą się Dni Leszna. Jak Państwo wiecie szereg 
wydarzeń, przede wszystkim wspaniała impreza, która odbędzie się w dniu 
jutrzejszym na Stadionie im. Alfreda Smoczyka. W sobotę także Miejski Ośrodek 
Kultury zaprasza z do przestrzeni parkowej w Parku im. Leszczyńskich Satyryków. 
Także odbędą się koncerty. Skupiliśmy się na koncertach lokalnych naszych 
zespołów, ale także pojawi się gwiazda, czyli Marek Piekarczyk zespołem. 
Serdecznie zapraszam. A korzystając z okazji, że jestem przy głosie, serdecznie 
dziękuję Dyrektorowi Maciejowi Mizgalskiemu i całemu zespołowi z Miejskiego 
Ośrodka Kultury, a także Teatru Miejskiego za przygotowanie tych imprez. No  
i mamy nadzieję pogoda dopisze i zobaczymy się i w piątek i w sobotę na imprezach 
kulturalnych. Panie Przewodniczący, informacje o przetargach, zbywaniu 
nieruchomości i aktualności o rynku pracy, te informacje znajdują się na stronach 
internetowych Miasta Leszna, czy też Powiatowego Urzędu Pracy. Jeżeli są jakieś 
pytania, jestem do Państwa dyspozycji. Dziękuję za uwagę i oddaję głos Panu 
Przewodniczącemu. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Pytania? Dziękuję. Pani 
radna Stefania Ratajczak. 

Pani radna Ratajczak – Dziękuję, Panie Przewodniczący. Ja nie mam 
pytania, tylko mam dopowiedzenie do wypowiedzi Pana Prezydenta. Ponieważ 
obydwoje myśmy uczestniczyli w IV Olimpiadzie Osób Niepełnosprawnych, czytaj 
dzieci, którą organizowała Niepubliczna Szkoła Podstawowa Totus Tuus. I tutaj 
wielkie uznanie dla Pani Dyrektor, jak i również dla nauczycieli, ponieważ to była 
olimpiada skierowana nie tylko dla dzieci miasta Leszna, ale tam były dzieci  
z miejscowości ościennych. Bardzo gorąco dziękuję Pani Dyrektor. Wspaniała 
impreza, dzieci to strasznie przeżywały. I taka ciekawostka, olimpiada została 
otwarta proszę Państwa, zapaleniem zniczy olimpijskiego z roku 1968, którą 
przyniósł na tą imprezę Pan poseł Ziemniak. Także fajna impreza i należy też o tym 
wspomnieć. Ciężka praca tych ludzi dla dzieci niepełnosprawnych, a one tak się 

http://www.mgo.leszno.pl/
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cieszyły. Ja gorąco dziękuję w imieniu swoim, Rady i też Pana Prezydenta za taką 
wspaniałą imprezę dla tych dzieci niepełnosprawnych. Dziękuję bardzo.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Pan radny Przemysław 
Górzny. 

Pan radny Górzny – Dziękuję bardzo Panie Przewodniczący. Panie 
Prezydencie, ja chciałem ponowić pytanie do Pana, które zadałem 2 miesiące temu 
na sesji, kiedy ogłosił Pan przetarg na modernizację pływalni Akwawit. Poprosiłem 
Pana o odpowiedź ustną i pisemnie. Zgodnie ze statutem miał Pan termin 14 dni na 
udzielenie odpowiedzi i do dnia dzisiejszego nie dostałem od Pana odpowiedzi.  
I ponawiam swoje pytanie: czy jest Pan w stanie odpowiedzieć na to pytanie, kiedy 
ogłosi Pan przetarg na modernizację pływalni Akwawit? 

Pan Prezydent Borowiak – W przyszłym tygodniu. 
Pan radny Górzny – Dziękuję. 
Pan Przewodniczący Malepszy – Przechodzimy do realizacji punktu 

4. 
 
 

Pkt 4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

1) zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2023 – DRUK Nr 867 wraz  
z autopoprawką – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego 
protokołu. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę Panią Alicję 

Wojciechowską, naczelnik Wydziału Budżetu o rekomendacje projektu uchwały 
wraz z autopoprawką.  

Pani Wojciechowska, naczelnik WB – Dziękuję bardzo. Panie 
Przewodniczący, Panie Prezydencie, szanowni Państwo, w budżecie dokonujemy 
zwiększenia po stronie dochodów o kwotę 10.246.698,30 zł. Po stronie wydatków  
o 3.156.688,63 zł. Zwiększamy również rozchody w wysokości 7.090.009,67 zł. Są 
to przychody, które wprowadzamy w związku z wpływem środków z Funduszu 
Dopłat na realizację zadania związanego z budową budynków komunalnych przy 
ul. Gajowej. W tym roku wprowadzamy 800.000 zł, natomiast na 2 lata następne po 
stronie przychodów wprowadzamy pozostałą kwotę. Po stronie dochodów 
zwiększamy o 1.800.000 środki z Centrum Unijnych Projektów Transportowych  
z tytułu refundacji poniesionych wydatków, związanych z budową DK12. 
Wprowadzamy do budżetu zadanie 'budowa drogi łączącej ul. Szybowników  
i ul. Przejezdną. Wartość zadania to 370.000 zł i w tym dofinansowanie  
z Województwa Wielkopolskiego w wysokości 98.000 zł. Również z Województwa 
Wielkopolskiego otrzymaliśmy pomoc finansową w wysokości 28.000, a jest ona 
przeznaczona na zakup sprzętu informatycznego i geodezyjnego. Całkowita 
wartość to 124.000 zł tego zadania, wkład własny 96.000 zł. Wprowadzamy także 
do budżetu zadanie pod nazwą Poznaj Polskę. Jest to zadanie, jest to 
przedsięwzięcie współfinansowane środkami z Ministerstwa Edukacji Narodowej. 
W ramach tego zadania zorganizowanych będzie 9 wycieczek w trzech szkołach 
podstawowych i w Zespole Szkół Technicznych. Całkowita wartość to 123.203 zł. 
Dofinansowanie z budżetu państwa to jest 89.160 zł. Z Funduszem Rozwoju Kultury 
Fizycznej podpisaliśmy umowę na modernizację boiska Orlik przy ul. Grota-
Roweckiego w wysokości 92.200 zł. Po stronie wydatków wprowadzamy kilka zadań 
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inwestycyjnych. Jest to budowa ul. Dębowej i Gajowej, która to budowa jest 
związana z budową budynków komunalnych. Planujemy ją na 3 lata. W tym roku 
20000, które jest potrzebne na dokumentację. 300.000 przeznaczamy na zakup 
samochodu dla Miejskiego Zakładu Budynków Komunalnych. Dla Przedszkola 
Miejskiego nr 11, 65.000 na wymianę ogrodzenia. Dla Przedszkola nr 15, 80.000 na 
modernizację sal i łazienek. 12.000 na zakup zmywarki w Przedszkolu Miejskim  
nr 4. 12.000 na zakup rolet dla Przedszkola nr 12 i też dlatego przedszkola zakup 
traktorka do koszenia trawy, to jest kwota 12.500. Przeznaczamy też 1.000.000 zł 
na wymianę okien w placówkach oświatowych. Dla Zespołu Szkół Ekonomicznych 
700.000 zł i dla I Liceum Ogólnokształcącego 300.000 zł. Dla Zespołu Szkół 
Technicznych na wymianę rozdzielni elektrycznej 46.000 oraz remont sali 
audiowizualnej i wymianę oświetlenia w sali gimnastycznej 84.000 zł. Planujemy 
również zakup 50 stojaków rowerowych w wysokości 90.000 zł. Również 
proponujemy 250.000 przeznaczyć na dotacje dla Miejskiego Ośrodka Kultury na 
organizację Dni Leszna oraz dla Miejskiego Biura Wystaw Artystycznych 54.980 zł, 
na wkład własny w ramach dofinansowanego z programu Sztuki Wizualne, projektu 
dotyczącego stworzenia wystawy Streetart. 100.000 przeznaczamy na udziały  
w spółce Lotnisko Leszno na organizację Pikniku Szybowcowego, 30.000 na 
Fundusz Wsparcia Policji na zakup materiałów i artykułów techniki policyjnej oraz 
99800 na zadanie budżetu obywatelskiego, dodatkowe roboty budowlane 
dotyczące skate parku w Gronowie. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję Pani naczelnik. informuję 
Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 867 posiada pozytywną opinię 
wszystkich komisji problemowych Wysokiej Rady. Zatem proszę o listę zgłoszeń do 
dyskusji. Dziękuję. Zamykam listę zgłoszeń. Troje radnych w kolejności: Jacek 
Matecki, Przemysław Górzny i Stefania Ratajczak.  

Pan radny Matecki – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, 
Wysoka Rado, ja mam trzy pytania i chciałbym je pojedynczo zadać, tak technicznie 
rzecz ujmując. Pierwsze pytanie: Pani Skarbnik mówiła, że inwestycja na Gajowej 
będzie realizowana przez 3 lata. Tutaj mam pytanie, czy już uporaliśmy się  
z przekwaterowaniem dotychczasowych mieszkańców ul. Gajowej, tam, gdzie 
będzie prowadzona inwestycja? I kiedy planowane jest takie fizyczne rozpoczęcie 
prac budowlanych? W którym roku? To jest pierwsze moje pytanie. I za chwilę dwa 
następne.  

Pan Suchanecki, naczelnik WGN – Szanowny Panie radny, została 
jedna osoba, która ma wskazany lokal, czeka tylko na odebranie prac przez MZBK, 
gdzie ten lokal jest wyremontowany. Jedna osoba, jedno gospodarstwo domowe, 
ale jest wskazany i praktycznie ten budynek jest już gotowy do rozbiórki. Te dwa 
budynki. Jeżeli chodzi o fizyczne, to tutaj z Wydziałem Inwestycji.  

Pan Prezydent Borowiak – Ja odpowiem. No musimy ogłosić 
przetarg. Pracujemy nad specyfikacją istotnych warunków zamówienia publicznego. 
Jeżeli wybrany zostanie wykonawca, no to prace powinny się rozpocząć jeszcze  
w tym roku.  

Pan radny Matecki – Drugie pytanie. Mam pytanie tutaj do Pani 
dyrektor MOPR, odnośnie tych 30000 zł na zakup energii. Co takiego wydarzyło się, 
że już w maju brakuje w MOPR środków w budżecie na energię elektryczną? Czy 
można przypuszczać, że ten budżet MOPR-u w tym zakresie był niedoszacowany 
w momencie jego tworzenia, gdyż wstawki za energię chyba były znane na ten rok 
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kalendarzowy? Więc dlatego takie moje pytanie, co się takiego wydarzyło, że 
brakuje tych 30.000? 

Pani Majchrzak-Popławska, dyrektor MOPR – Zaczynając może od 
końca wypowiedzi Pana radnego. Do końca stawki nie były znane. To chodzi  
o energię w budynku przy ul. Niepodległości 27 c, gdzie mieści się Środowiskowy 
Dom Samopomocy i Ośrodek Interwencyjno - Readaptacyjny. Tam my pokrywamy 
te koszty, ponieważ budynek jest w zarządzie Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 
i potem obciążamy Środowiskowy Dom Samopomocy i Ośrodek Interwencji 
Kryzysowej. Także jest to, z jednej strony potrzebujemy na zapłacenie tych 
rachunków, natomiast z drugiej strony będziemy też obciążać. I tutaj no nie byliśmy 
w stanie na początku roku przewidzieć jak te rozliczenia będą wyglądać.  

Pan radny Matecki – Czyli rozumiem, że w pewnym sensie te środki 
będą zwracane do budżetu MOPR-u? 

Pani Majchrzak-Popławska, dyrektor MOPR – Tak, tak. Potem my 
oddajemy na dochody z tego co te dwie instytucje nam przekazują. 

Pan radny Matecki – Dobrze. Dziękuję bardzo. Trzecie pytanie mam 
odnośnie MOSiR-u. Być może mogło paść przy stawkach jednostkowych. Te 45.000 
dla MOSiR-u, to środki na odprawę emerytalną, tak. Natomiast to jest jedna 
odprawa, czy więcej? I za chwilę drugie pytanie do Pana Dyrektora. 

Pan Kryjom, dyrektor MOSiR – Panie Przewodniczący, Panie 
Prezydencie, szanowni Państwo, mamy trzy nagrody jubileuszowe i jedną odprawę 
rentową, więc tutaj pracownik zachorował, nie wrócił już do pracy. Tego nie byliśmy 
w stanie przewidzieć na etapie tworzenia budżetu. 

Pan radny Matecki – Dobrze. I jeżeli jestem już przy MOSiR, to Panie 
Dyrektorze, ja już kiedyś pytałem o to, ale wtedy jeszcze nie było jakby możliwości, 
że Pan Dyrektor mi do końca odpowiedział, ale dziś już chyba tak, więc mam pytanie 
takie, czy zostało, chodzi mi o Halę Trapez, przeciągającą się inwestycję. Czy 
zostało zwiększone wynagrodzenie Inspektora Nadzoru Budowlanego? Pamiętam, 
że tam było chyba 23 albo 24.000 zł. W związku z przedłużającym się remontem, 
czy to wynagrodzenie zostało zwiększone? Czy został sporządzony aneks do 
umowy z Inspektorem Nadzoru, a jeżeli tak, to kiedy on został podpisany i na jaką 
kwotę? 

Pan Kryjom, dyrektor MOSiR – Panie Przewodniczący, szanowni 
Państwo radni, aneks z Inspektorem Nadzoru nie został jeszcze podpisany z tego 
względu, że zaawansowanie prac jeszcze nie jest na takim etapie, że byśmy 
wykorzystali to zaangażowanie inspektora w 100%. Natomiast mamy zaofertowaną 
kwotę, to jest 27.000 zł brutto. To jest ta kwota, o której ja już wspominałem na 
poprzednich sesjach. Natomiast sam aneks z inspektorem nie został jeszcze 
zawarty. Dziękuję. 

Pan radny Matecki – Tak. Jeszcze tylko dopytam, Panie Dyrektorze, 
czyli rozumiem, że w najbliższym czasie takiego aneksu możemy się spodziewać 
tak? 

Pan Kryjom, dyrektor MOSiR – Panie radny, wynagrodzenie 
Inspektora Nadzoru Inwestycji jest progresywne i jest uzależnione od tak zwanego 
przerobu na inwestycji tak. Więc to wynagrodzenie, jeśli zakończymy inwestycję, to 
na pewno będzie miał Inspektor zwiększone wynagrodzenie, z tego względu, że jest 
większy zakres rzeczowy zadania i też związku z tym, że doszły dodatkowe 
obowiązki i inwestycja się przedłużyła. W związku z tym wydaje się to w pełni 
zasadne, tak. 
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Pan radny Matecki – Dziękuję. 
Pan Przewodniczący Malepszy – W kolejności Pan radny 

Przemysław Górzny. 
Pan radny Górzny – Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący. Mam 

jedno też pytanie, o które nie dopytałem na komisjach. Chodzi mi o zakup  
50 stojaków rowerowych. Czy już wiadomo, gdzie zostaną postawione, w jakiej 
części miasta? Dziękuję bardzo. Czy to są też pojedyncze, jakiego będą kształtu? 

Pan Prezydent Borowiak – Mamy już design, które Państwo widzicie 
z logiem. Kupujemy 50 stojaków. Jak to w życiu bywa, Miejski Zarząd Dróg 
otrzymuje informacje od różnych instytucji, od mieszkańców i będziemy montować 
w tych miejscach, gdzie sobie życzą tego mieszkańcy naszego miasta. 

Pan radny Górzny – Tak, to rozumiem Panie Prezydencie. To tak 
naprawdę jeszcze nie wiemy, ile tych stojaków będzie potrzeba, gdzie będą 
posadowione, dopiero będziemy, tak jak Pana zrozumiałem, pytać mieszkańców, 
gdzie mieszkańcy oczekują, żeby te stojaki były umiejscowione. Taką mamy 
kolejność? 

Pan Prezydent Borowiak – Przepraszam bardzo, ale ręce opadają. 
Do czego Pan zmierza?  

Pan radny Górzny – Zadaję Panu tylko pytanie. 
Pan Prezydent Borowiak – Ale jakie? Nie merytoryczne w ogóle. No 

jakaś paranoja. Jeszcze raz opowiadam: 50 stojaków zamawiamy, taka jest 
potrzeba i zamontujemy to w tych miejscach, gdzie Miejski Zarząd Dróg otrzymywał 
już sygnały, no i one będą pojedyncze. Jak możecie zobaczyć, brakuje stojaków na 
ul. Kurpińskiego przy szkołach. I na pewno bym ja chciał, to bym prosił Wysoką 
Radę o zakup co najmniej jeszcze 200 stojaków, no to jest naprawdę deficytowy 
element infrastruktury rowerowej. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Pan radny Tomasz Mikołajczak. 
Pan radny Mikołajczak – Skoro się tutaj wywiązała dyskusja o tych 

stojakach rowerowych, to chciałem dopowiedzieć, że też bym kupił 200. Widzę  
w internecie, że taki stojak, podobny jak leszczyński kosztuje 250 zł, więc dziwi mnie 
ta cena 1800 sztukę. Może warto poszukać tańszy, bo mam przed sobą dwie oferty, 
jedna za 100 parę zł, druga za 250, gdzie ten stojak wygląda tak jak nasz, tylko  
w miejscu naszego loga jest logo rowerów? Więc zachęcam, żeby przeznaczyć te 
pieniądze na stojaki, ale żeby kupić ich więcej tańszych. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Pani radna Stefania Ratajczak. 
Pani radna Ratajczak – Dziękuję, Panie Przewodniczący. Ja mam 

dwa krótkie pytania. Pierwsze pytanie, oczywiście z projektu uchwały dowiadujemy 
się, że bloki na Gajowej, o które się pytał Pan radny Matecki mają być zakończone 
do roku 2025. Ale to nie istotne dla mnie znaczenie, ponieważ wiem o tym, ale nie 
wiem, ile. Proszę mi powiedzieć, ile tam będzie mieszkań? I drugie pytanie mam 
skierowane do Pana Dyrektora Kryjoma. Proszę mi powiedzieć, czy już rozpoczęły 
się prace na basenie na ul. Strzeleckiej? Za miesiąc prawie mamy wakacje, czy tam  
już jakaś firma weszła? Dziękuję bardzo. 

Pan Suchanecki, naczelnik WGN – Mogę odpowiedzieć. Jeżeli 
chodzi o budynki na ul. Gajowej, to są trzy budynki, w każdym 8 mieszkań, z tego 
na parterze w każdym z budynków będzie mieszkanie przeznaczone osób 
niepełnosprawnych, czyli łącznie 24 mieszkania. 

Pan Kryjom, dyrektor MOSiR – Panie Przewodniczący, Panie 
Prezydencie, szanowni Państwo radni, myślę, że w tym tygodniu podpiszemy 
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umowę i pod koniec przyszłego tygodnia ruszą prace związane z modernizacją 
pływalni odkrytej. Dziękuję. 

Pani radna Ratajczak – Panie Kryjom, mam takie zapytanie. Pan 
doskonale wie, że ja się bardzo dopytuję o ten basen, bo mnie z kolei mieszkańcy 
miasta Leszna bombardują. I chcę to dopilnować, żeby to było zrobiło do wakacji. 
Czy Pan uważa, że ta firma w ciągu miesiąca to zrobi? Nie wiem, czy można udzielić 
informację publiczną co to jest za firma, która będzie tam robiła. Może to spowoduje 
prestiż bardziej, że ta firma wykona to faktycznie w terminie do czasu wakacji. Także 
bardzo, jeśli mogę prosić, czy w ogóle można co to za firma, bo wiem, że to była, to 
nie był przetarg, bo nikt się nie zgłosił, tylko to była z wolnej ręki propozycja Miasta, 
żeby ktoś przystąpił. Dziękuję bardzo. 

Pan Kryjom, dyrektor MOSiR – Szanowna Pani radna, proszę mi 
wierzyć, że mnie też mieszkańcy naszego miasta pytają o różne ważne rzeczy, tak 
chociażby jak Hala Trapezem, jak Stadion Smoczyka i my naprawdę tej priorytetów 
mamy sporo, jeśli chodzi obiekty sportowe. Wielu mieszkańców pyta również  
o inwestycje przy Ćwiczni, bo w końcu boisko jest otwarte. Ja myślę, że nie będzie 
tutaj żadnego problemu z realizacją tej inwestycji. Natomiast inwestycje mają to do 
siebie, że potrafią się też być może czasowo przesunąć. Ja Pani nie jestem w stanie 
odpowiedzieć w tej chwili na pytanie. Zrobimy wszystko co w naszej mocy, żeby ta 
inwestycja była zrealizowana do 24 czerwca. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Zakończyliśmy, wobec tego… 
Jednak. W trybie ad vocem Pan radny Górzny. 

Pan radny Górzny – Do Pana Dyrektora Kryjoma: rozumiem, że już 
jest umowa podpisana z firmą, która ma przebudować basen przy ul. Strzeleckiej, 
skoro ma rozpocząć w przyszłym tygodniu?  

Pan Kryjom, dyrektor MOSiR – Szanowny Panie radny, 3 minuty 
temu mówiłem, że umowa będzie podpisana w do końca tego tygodnia. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – I Pani radna Adriana Machowiak. 
Pani radna Machowiak – Ja mam pytanie. Czy jeżeli nie będzie  

w takim razie, nie uda się, to jest już taki najgorszy scenariusz, do 24 czerwca 
zrealizować tej inwestycji, to czy duży brodzik będzie otwarty w takim układzie? Czy 
to w ogóle wyklucza całkowicie basen otwarty, działalność basenu otwartego? 

Pan Kryjom, dyrektor MOSiR – Szanowni Państwo przecież 
rozmawialiśmy na komisjach na ten temat i 2 miesiące temu informowałem Państwa 
radnych, że basen otwarty, jeśli chodzi o dużą nieckę, będzie otwarty 24 czerwca  
w pierwszy dzień wakacji. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Zakończyliśmy, wobec tego 
debatę nad projektem uchwały na druku 867. Możemy przystąpić do 
przegłosowania projektu uchwały na druku 867 wraz z autopoprawką. Proszę  
o głosowanie. Dziękuję. Projekt uchwały na druku 867 wraz z autopoprawką 
przyjęliśmy, uchwała została podjęta. 

 
Uchwała została podjęta:  
13 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  6 głosów wstrzymujących się. 
 

Uchwała Nr LXV/835/2023 
Jak w Załączniku Nr 3 
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Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2023-2039 

– DRUK Nr 868 wraz z II wersją – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 4 do 
niniejszego protokołu. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – I ponownie proszę Panią naczelnik 

Alicję Wojciechowską o rekomendację projektu uchwały na druku 868 wraz  
z autopoprawką. 

Pani Wojciechowska, naczelnik WB – Szanowni Państwo, uchwała 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej jest konsekwencją zmian w budżecie, 
gdzie zwiększaliśmy dochody, rozchody i wydatki, jak również w przedsięwzięciach 
wieloletnich dokonujemy zmian, zarówno bieżących i majątkowych. Dotyczy to 
między innymi bieżącego utrzymania dróg, budowy budynków komunalnych przy  
ul. Gajowej, wymiany instalacji wodno-kanalizacyjnej w toaletach Zespołu Szkół 
Rolniczo-Budowlanych. Wprowadzamy też dwa nowe zadania: budowa ul. Dębowej 
i Gajowej na lata 2023 - 2025 i budowa parkingu buforowego przy ul. Kustronia na 
lata 2024-2025. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Informuję Wysoką Radę, 
że projekt uchwały na druku 868 posiada pozytywną opinię wszystkich komisji 
problemowych Wysokiej Rady. Proszę o zgłoszenia do dyskusji nad projektem 
uchwały. Nie widzę. W takim razie przystępujemy do głosowania projektu uchwały 
na druku 868 wraz z autopoprawką. Uchwały na druku 868 z II wersją podjęliśmy, 
uchwała została podjęta. 

 
Uchwała została podjęta:  
13 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  6 głosów wstrzymujących się. 
 

Uchwała Nr LXV/836/2023 
Jak w Załączniku Nr 5 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
3) ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla 

samorządowych zakładów budżetowych na rok 2023 – DRUK Nr 879 – Jest na 
piśmie i stanowi Załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu. 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – Ponownie proszę Panią naczelnik 
Alicję Wojciechowską o rekomendację projektu uchwały. 

Pani Wojciechowska, naczelnik WB – Dziękuję. Panie 
Przewodniczący, szanowni Państwo, w związku ze zmianą w budżecie, gdzie 
zwiększyliśmy dotacje dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji o kwotę 45.400, 
dokonujemy zmian w uchwale w sprawie ustalenia wysokości stawek 
jednostkowych. W związku ze zwiększoną dotacją zmienia się stawka jednostkowa 
na utrzymanie obiektów sportowych. Dziękuję. 
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Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Informuję Wysoką Radę, 
że projekt uchwały na druku 879 posiada pozytywną opinię Komisji Rewizyjnej, 
Budżetowo-Finansowej oraz Edukacji Kultury i Sportu. Otwieram listę zgłoszeń do 
dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Nie widzę. W takim razie przystępujemy do 
przegłosowania projektu uchwały na druku 879. Projekt uchwały na druku 879 stał 
się uchwałą. Uchwała została podjęta. 

 
Uchwała została podjęta:  
17 głosów za,  
  0 głosy przeciw,  
  2 głosy wstrzymujące się. 

 
Uchwała Nr LXV/837/2023 

Jak w Załączniku Nr 7 
 

Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
4) emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu  

– DRUK Nr 869 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 8 do niniejszego 
protokołu. 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – I tu proszę Panią Skarbnik 
Grażynę Hałupkę o rekomendację projektu uchwały. 

Pani Hałupka, Skarbnik Miasta Leszna – Dziękuję. Szanowny Panie 
Przewodniczący, szanowni Państwo radni, projekt tej uchwały jest, wynika jakby już 
z wcześniejszego zapisu w uchwale budżetowej, gdzie mamy zaplanowane 
przychody w kwocie 12.500.000, przychody pochodzące z emisji obligacji. Projekt 
w sprawie emisji obligacji, zasad ich zbywania, nabywania i wykupu określa, jest 
wstępem do dalszego działania, jeżeli chodzi o podjęcie czynności związanych  
z emisją obligacji, a więc wystąpieniem do Regionalnej Izby Obrachunkowej  
o wydanie opinii. Emisja obligacji ma nastąpić w pięciu seriach. Wykup tych obligacji 
planuje się na lata 2035 - 36, 37, 38 i 39. Emisja obligacji ma na celu sfinansowanie 
deficytu budżetowego w roku 2023, związanego z realizowanymi inwestycjami,  
a także sfinansowanie spłaty zobowiązań długoterminowych. Jeżeli chodzi o wykup 
tych obligacji, one nastąpią z dochodów własnych Miasta Leszna. Oprocentowanie 
obligacji będzie zmienne i planuje się według stawki WIBOR 6-miesięczny. Dziękuję 
bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję Pani Skarbnik. Informuję 
Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 869 posiada pozytywną opinię 
wszystkich komisji problemowych Wysokiej Rady. W takim razie otwieram listę 
zgłoszeń do dyskusji nad projektem uchwały. Proszę o zgłoszenia. Zamykamy listę 
zgłoszeń. Czworo radnych, w kolejności: Tomasz Mikołajczak, Jacek Matecki, 
Przemysław Górzny i Jarosław Zielonka. Bardzo proszę Pan radny Tomasz 
Mikołajczak. 

Pan radny  Mikołajczak – Szanowni Państwo, ja oczywiście będę 
próbował namówić Państwa do odrzucenia tej uchwały. Zacznę od tego, że nie ma 
nic złego w braniu kredytu czy emisji obligacji, ale tylko pod warunkiem,  że ma się 
plan jak te zobowiązania spłacić i się to konsekwentnie robi. Inaczej ten wygodny 
instrument finansowy zmienia się w kulę u nogi. Leszno długów nie spłaca. A będąc 
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bardziej precyzyjnym, sumiennie spłacamy bieżące wymagalne zobowiązania, ale 
żeby to zrobić zaciągamy nowe zobowiązania, więc efekt jest taki, że zadłużenie 
Miasta zasadniczo nie maleje. Jeśli chodzi o plan spłaty długów, to teoretycznie go 
też mamy. Jest Wieloletnia Prognoza Finansowa. Z aktualnej wynika, że  
w najbliższych latach dług będzie malał, a już 2039 nie będziemy mieli żadnych 
długów. Przy czym ten dokument co roku jest sporządzany od nowa, co roku plan 
zobowiązań wygląda tak, że ten bieżący rok, to jest rok o najwyższym zadłużeniu, 
a już od następnego roku zaczniemy spłacać długi. I tak od lat. W niektórych  
w barach jest zawieszona taka tabliczka, pijanym alkohol sprzedajemy od jutra. 
Dokładnie tak samo postępuje Leszno w sprawie długu. Co roku mówicie, że 
zaczniecie spłacać od następnego roku. Przez takie postępowanie zadłużenie 
Miasta nigdy nie spada, a Miasto ma kule u nogi w postaci ogromnych odsetek.  
W ubiegłym roku samych odsetek zapłaciliśmy 14 milionów. W bieżącym roku 
zapłacimy 12 milionów, a w przyszłym 12,5. W ciągu 3 lat samych odsetek 
zapłacimy blisko 40 milionów, a zadłużenie Miasta będzie cały czas mniej więcej na 
takim samym poziomie. Zastanówcie się Państwo, ile by można zrobić za te  
40 milionów. Wyraźnie to pokazuje, że dziś zadłużamy się nie po to, żeby się 
rozwijać, ale żeby po prostu obsłużyć to zadłużenie, żeby zapewnić płynność 
finansową, czyli po prostu przetrwać. Trzeba niestety przyjąć do wiadomości, że  
w pewnym momencie przysłowiowa czerwona linia w tej sprawie została 
przekroczona i dzisiaj nie ma innej drogi niż konsekwentne, systematyczne 
spłacanie zadłużenia. Dlatego rekomenduję, żebyśmy wszyscy głosowali przeciw 
tej uchwale. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. W kolejności Pan radny 
Jacek Matecki. 

Pan radny Matecki – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 
szanowni Państwo, całą merytorykę problemu wyłożył kolega Tomek Mikołajczak. 
Ja tylko celem sprostowania wypowiedzi Pana Przewodniczącego, nie wszystkie 
komisje wyraziły pozytywną opinię w sprawie, bo przypomnę, że Komisja Skarg 
Wniosków i Petycji negatywnie zaopiniowała ten projekt uchwały na swoim 
posiedzeniu ostatnim. Też chciałbym przypomnieć, i to chyba przy każdej 
wypowiedzi odnośnie obligacji i zadłużenia Miasta, przypominam słowa Pani 
Skarbnik z grudnia 2019 roku, kiedy powiedziała Pani nam na sesji wszystkim, że 
rok 2020, to już ostatni rok, kiedy Miasto będzie emitowało obligacje. Jak wiemy, 
słowa te nie stały się niestety prorocze, chociaż wtedy mówiłem, że będę trzymał za 
konsekwencje. Niestety. Rzeczywiście, ja też nie zgadzam się z polityką zadłużania 
Miasta, bo kolejne obligacje, prawdopodobnie pokazują słabą kondycję finansów 
Miasta. Owszem były to obligacje zaplanowane w grudniowym w budżecie, 
podobnież jak spłata części zadłużenia zaplanowana rok 2023. Rzeczywistość jest 
jednak taka, że spłacamy, a w zasadzie musimy spłacić około 14 milionów zł 
zadłużenia, ale żeby ten budżet podołał temu wyzwaniu, żeby spiąć budżet, musimy 
wziąć 12 milionów obligacji, które będą kosztowały nasze Miasto według wyliczeń 
Pani Skarbnik 12 milionów zł. Czyli krótko mówiąc, pożyczamy 12 milionów zł,  
a będziemy musieli oddać 24 miliony zł, żeby spłacić bieżący dług, który w tym roku 
trzeba spłacić. I moja konkluzja, którą też powtarzam na chyba wszystkich sesjach, 
gdzie mówimy o zadłużeniu Miasta. Kiedy to spłacimy? No kiedyś tam, za 15 -16 
lat, czyli w przyszłości bardzo dalekiej dług zostawiamy następnym pokoleniom, 
następnym zarządcom miasta. No cóż, niech oni się martwią co się będzie z tym 
działo. A chciałbym poddać pod rozwagę. Tak mieliśmy dużo środków wolnych, tak 
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zwanych wolnych środków, które rozdysponowaliśmy na bardzo różne i bardzo 
ważne często cele. Natomiast zadłużenie miasta, to, co powiedział kolega Tomek 
Mikołajczak, nam nie spada. Dziękuję bardzo. Oczywiście będę głosował przeciwko 
tej uchwale. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Rzeczywiście moja 
informacja nie była świadomie zafałszowana. Tak jest, że Komisja Wniosków,  
o której Pan wspominał, przegłosowała 3 głosami przeciw, 2 głosami za, także 
przepraszam, nie było to świadome. W kolejności Pan radny Przemysław Górzny. 

Pan radny Górzny – Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący. Ja bym 
chciał troszeczkę wrócić do historii naszego miasta. We wrześniu 2021 roku Rada 
zgodziła się na emisję obligacji komunalnych w wysokości 15 milionów zł. 
Oczywiście te pieniądze poszły na spłatę wcześniejszego zadłużenia i na mniejsze 
inwestycje, ale między innymi te pieniądze zostały przeznaczone na zapłatę faktury 
dla wykonawcy, który przebudowywał drogę krajową nr 12 w granicach miasta. 
Podczas dzisiejszej sesji budżetowej otrzymaliśmy 1.800.000 zł z Centrum Unijnych 
Projektów Transportowych, jako refundacja środków wyłożonych na przebudowę 
drogi krajowej numer 12. Moim zdaniem, skoro 2 lata temu wzięliśmy obligacje na 
zapłacenie faktury, to dzisiaj otrzymane pieniądze powinniśmy przeznaczyć na 
wykup obligacji albo na zmniejszenie obligacji komunalnych, które miasto zamierza 
zabrać. Co więcej, 2 miesiące temu, otrzymaliśmy jako Miasto ponad 3 miliony zł  
z Centrum Unijnych Projektów Transportowych, A według zapewnień Pani 
Skarbnik, mamy otrzymać około 8 milionów zł. To się oczywiście... W sumie 8. 
Łącznie około 8 milionów zł, co się przełoży oczywiście w tym czasie. Co więcej, te 
środki nie były zaplanowane w wydatkach budżetu miasta, czyli są to środki 
dodatkowe, które otrzymamy. W moim przekonaniu powinniśmy jednak 
przeznaczyć na zmniejszenie zadłużenia, niezaciągania kolejnych obligacji, co na 
pewno poprawi sytuację budżetową, czy sytuację finansową Miasta Leszna. Pani 
Skarbnik, Pani powiedziała, że obligacje zostaną spłacone ze środków własnych. 
Moim zdaniem one zostaną spłacone z kolejnej obligacji. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. I w kolejności Pan radny 
Jarosław Zielonka. Proszę bardzo. 

Pan radny Zielonka – Panie Przewodniczący, szanowni Państwo, 
wspomniał o tym już kolega Matecki. Uważam, że zasadne by było przeznaczać 
wszystkie wolne środki na spłatę tego zadłużenia. I uważam, że powinniśmy się 
bardzo mocno nad tym zastanowić, żeby właśnie nie powodować kolejnego 
zadłużenia miasta, ponieważ i tak, według wszelkich wskaźników, jesteśmy na 
granicy. Dziękuję bardzo.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Pan radny, Pan 
Wiceprzewodniczący Piotr Więckowiak. 

Pan radny Więckowiak – Dziękuję za głos. Panie Przewodniczący, 
szanowni Państwo radni, koledzy przedmówcy, rozumiem Wasz sprzeciw  
w stosunku do obligacji do zadłużania się, ale tak z ciekawości i zaglądam  
w oświadczenia majątkowe, pierwsze z brzegu z Państwa przedmówców, też widzę 
zobowiązania kredytowe. Także rozumiem, że czasami zobowiązania i kredyty są 
dobre, a czasami są niedobre. Rozumiem. To wszystko pewnie zależy, po której 
stronie się siedzi. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. W trybie ad vocem troje 
radnych. Pan radny Jacek Matecki, Adriana Machowiak i Pani Aleksandra Petrus-
Schmidt. 
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Pan radny Matecki – Powiem tak. Gratuluję spostrzegawczości, 
aczkolwiek uwagę uznaję jako uwagę poniżej jakiegokolwiek poziomu kultury 
dyskusji. Panie radny, jeżeli wziąłem zobowiązanie w banku na określony cel, to 
wziąłem z pełną świadomością możliwości moich kredytowych i te możliwości 
kredytowe ktoś ocenił. Myślę, że wszyscy, którzy mamy tutaj jakieś zobowiązania, 
pewnie jakaś większość, nie tylko radnych, ale obecnych tutaj urzędników na sali, 
takie zobowiązania ma. I to nie jest żaden wstyd mieć długi, tylko jest ważne, żeby 
mieć plan na to, jak te długi spłacić i nie pogłębiać tego zadłużenia do stawek 
niewyobrażalnych. Bo ja pamiętam kampanię wyborczą, kiedy startowali Pan 
Prezydent Malepszy i wtedy jeszcze Pan radny Łukasz Borowiak. Ja pamiętam co 
Pan Borowiak mówił w kadencji o polityce zarządzania Miastem, prowadzonej przez 
Pana Prezydenta Malepszego. I wszyscy chyba pamiętamy ile wtedy wynosiło 
zadłużenie Miasta, a ile dziś wynosi zadłużenie miasta. Dzisiaj jest zupełnie inna 
sytuacja. I porównywanie prywatnej sytuacji jednego z radnych, czy wielu z radnych, 
do sytuacji Miasta jest co najmniej mało trafione i małostkowe zupełnie takie wręcz 
powiedziałbym... Nie. Nie użyje więcej słów, bo może bym użył słów niewłaściwych. 
Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Pani radna Adriana 
Machowiak. 

Pani radna Machowiak – Przychylam się oczywiście do wypowiedzi 
kolegi radnego Mateckiego z uwagi na to, że to rzeczywiście trochę powagi. Nie 
przystoi w ogóle. Ale jedna uwaga. Każdy, jeśli ma zobowiązania, to bierze je na 
takie możliwości jakie ma, możliwości kredytowe. Jeśli już mamy zobowiązania, to 
nie bierzemy na spłatę innych zobowiązań, żeby odsetki jeszcze podwójne z tego 
tytułu płacić, tylko na inwestycje, jakiekolwiek inwestycje. Czy to mobilne, czy to 
fotowoltaniczne, czy to na dom. I to rzeczywiście są inwestycje, a nie jak ja 
podejrzewam w tej sytuacji, koszty bieżące, na pokrycie kosztów bieżących. Bo 
jeżeli 8300000 przez dwie sesje wpłynęło do budżetu i nie są planowane, nie były 
w planie budżetu, nie były, to znaczy, że zostaje mi 4 miliony. I dlaczego nie 
bierzemy 4 milionów, jeżeli 12,5 nam brakuje. Bo co, bo były źle szacowane koszty 
bieżące? Powiedzmy to szczerze. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. I Pani radna Aleksandra 
Petrus-Schmidt. 

Pani radna Petrus-Schmidt – Szanowni Państwo, ja się przysłuchuję 
tej dyskusji i powiem szczerze, że jestem zbulwersowana jedną rzeczą. Tym, że 
takiej dyskusji nie ma w momencie, kiedy głosujemy nad wolnymi środkami. Ja 
pamiętam, zgłaszałam też kiedyś taki postulat, żebyśmy i tu zgadzam się w pełni  
z Panem radnym Zielonką, że wolne środki mogłyby iść na po pierwsze, na spłatę 
zadłużenia i zmniejszenie długu. Natomiast proszę wziąć pod uwagę, w którym 
punkcie roku jesteśmy. W budżecie zaplanowane były obligacje, w budżecie 
Państwo radni również, Rada zdecydowała o wydatkowaniu już większości wolnych 
środków. W związku z tym w tej chwili wracanie do decyzji, które zostały już podjęte 
i mówienie, że pokryjmy pewne rzeczy, kolejne inwestycje z wolnych środków, jest 
no troszeczkę nieodpowiedzialne moim zdaniem na tym etapie, bo tą dyskusję 
można było toczyć w momencie, kiedy były podejmowane decyzje o wydatkowaniu 
tych wolnych środków. To jest pierwsza rzecz. Drugą rzeczą jest to, że rzeczywiście 
pewne rzeczy w ciągu roku dzieją się w sposób systematyczny. My jesteśmy już 
pod koniec kadencji i o pewnych rzeczach wiemy. Wiemy, kiedy są dzielone wolne 
środki i jakoś wtedy większość radnych, którzy dzisiaj krzyczą o tym, żeby z wolnych 
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środków pewne rzeczy pokrywać, nie miały skrupułów, żeby zgłaszać postulaty, 
przeprowadzać konferencje prasowe o tym jakie inwestycje są konieczne. My jako 
radni mamy obowiązek dokonywać wyboru, co w danym momencie będzie 
wykonywane. I jeżeli pewien plan został ustalony, jeżeli chodzi o budżet, to albo 
zmieniamy budżet, albo zmieniamy pewne inne rzeczy. Proszę pamiętać, że po 
drodze zostały dołożone środki, które nie zostały planowane do różnych inwestycji 
i w ten sposób spożytkowano między innymi wolne środki w większości. Zostały 
dołożone do innych i teraz przedstawienie sprawy jakby te pieniądze nie zostały 
przypisane do konkretnych zadań i częściowo wydatkowane, moim zdaniem jest 
nieuczciwym postawieniem sprawy i dlatego postanowiłam zabrać głos. I jestem 
przeciwnikiem zwiększania długu, bo uważam, że najdroższymi pieniędzmi są te, 
za które musimy zapłacić. Czyli te, które się pożycza. Mam takie zdanie i w życiu 
prywatnym i w życiu społecznym. Natomiast czasami jest taka konieczność. I skoro 
w budżecie zostały te obligacje przyjęte, zaakceptowane, to dzisiaj będą naturalną 
konsekwencją decyzji, której już Rada podjęła i jest konieczność przyjęcia tych 
obligacji i ich wypuszczenia, ponieważ wcześniej Rada zdecydowała o tym, że 
wolne środki zostaną przeznaczone na inny cel. I jeżeli w tej chwili mamy zapiąć 
budżet, to niestety jest taka konieczność. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Delikatnie przypominam, 
że limit głosów, czasu w trybie ad vocem, o limicie czasowym. W trybie ad vocem 
Jacek Matecki. 

Pan radny Matecki – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 
postaram się zmieścić w czasie. Ad vocem do Pani radnej Aleksandry Petrus-
Schmidt. My jako Koalicja Obywatelska od zawsze jesteśmy przeciwni zadłużaniu 
Miasta. O tym mówimy głośno i wyraźnie przy każdej takiej okazji. I przy tej okazji 
też o tym wspominamy, bo wiemy jakie to jest duże zagrożenie. I dyskusje także 
toczymy przy tworzeniu budżetu, ale nasz głos niestety nie zyskuje posłuchu i nie 
mamy na to wpływu. Więc przy każdej okazji będziemy o tym przypominali. I ostatnie 
zdanie ad vocem do radnego Piotra Więckowiaka. Panie radny, wracając do 
przykładu, który Pan podał, ja tylko powiem jedną konkluzję. Przy zaciąganiu 
kredytu, który zaciąga każdy indywidualnie, każdy z nas odpowiada własnym 
majątkiem za ten zaciągnięty kredyt. Natomiast przy zaciąganiu kredytu przez 
miasto, ani Prezydent Miasta, ani żaden z radnych podejmujący decyzję, takiej 
odpowiedzialności nie ponosi. To jest taka diametralna różnica między moim 
prywatnym kredytem, który ma, a kredytem, w który wpędzamy Miasto Leszno. 
Jeżeli Pan tego nie rozumie, to trudno. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Pozwoliłem sobie zabrać 
głos również. Być może, że nasza dyskusja nad wolumenem, czym nad kwotą  
z obligacji bilansujących po stronie dochodowej budżet na 2023 rok, nie miałaby 
miejsca, gdyby nie jednak przyznacie Państwo nasze obawy. Pamiętam rozmowy 
w Radzie z radnymi, że sytuacja gospodarcza kraju, a tym samym Leszna, mogła 
być dużo, dużo gorsza. Rozmowy z przedsiębiorcami, ale nie tylko, do takiej opinii 
nas upoważniały. Natomiast dzisiaj, zdarzało się w przeszłości dalszej i chyba 
bliższej również, że na koniec roku, albo przynajmniej na początku IV kwartału, gdy 
bilansowały się dochody z wydatkami, zmniejszyliśmy za decyzją, za propozycją 
Prezydenta, czy z uwagi również na oczekiwania radnych Rady, zmniejszaliśmy ten 
wolumen kwoty obligacji. I mam nadzieję, że może taka sytuacja nastąpi w tym roku, 
ponieważ te informacje, które mamy na dzisiaj, ale również ta teraźniejszość do 
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takiego oczekiwania mnie tutaj upoważnia. Dziękuję. W trybie ad vocem Pan radny 
Tomasz Mikołajczak, potem Adriana Machowiak. 

Pan radny Mikołajczak – Dziękuję. Tylko słówko do radnej 
Aleksandry Petrus-Schmidt. Przepraszam, ciągle to nazwisko mi się myli. Tak. Nie 
wiem, czy do końca zrozumiałem, ale domyślam się, że konkluzja jest taka, że jest 
Pani przeciwko zaciąganiu się obligacji, ale teraz już jest za późno jakby tak? Bo 
mogliśmy tym się zająć wcześniej, a że teraz już, skoro już jest budżet uchwalony  
i tak dalej, to jest za późno. Chciałem tylko doradzić, że jeżeli Pani jest przeciwna, 
może Pani śmiało głosować przeciw. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Liczba zgłoszeń radnych w trybie 
ad vocem do dyskusji zwiększyła się do trojga. W kolejności Pani Adriana 
Machowiak, Mariusz Nowacki i Pani Aleksandra Petrus-Schmidt. 

Pani radna Machowiak – Króciutko do Pani radnej Aleksandry 
Petrus-Schmidt, po pierwsze, na tej sali nikt nie krzyczy. To jedna sprawa. Druga, 
jeśli była mowa o wolnych środkach, to nie było woli dyskusji z Państwa strony. 
Pamiętam, że wszystkie propozycje, jeśli chodzi o wolne środki, były zawarte  
w uchwałach, na których Pani głosowała za. Nie wykazała Pani chęci rozmowy na 
ten temat. I chciałam zauważyć, że ci niby krzyczący akurat nie głosowali za tymi 
uchwałami, więc mamy prawo krzyczeć cudzysłowie, że nie zgadzamy się z tymi 
obligacjami, a nawet w tym czasie, w którym jesteśmy. 500.000 poszło na same 
samochody. Jakby Pani zaczęła wymieniać na co na głosowaliście w sumie za, to 
rzeczywiście można by było parę milionów może ukrócić. Ja podziękuję. Resztę już 
nie będę.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Pan radny Mariusz 
Nowacki. 

Pan radny Nowacki – Panie Przewodniczący, dziękuję bardzo. Długo 
już tutaj dyskutujemy w tym temacie, aczkolwiek nie padło jeszcze jedno 
stwierdzenie, że rok 2022 był pierwszym rokiem, kiedy zadłużenie miasta się 
zmniejszyło. A rok 2023, pomimo że chcemy emitować kolejne obligacje, ale  
w wysokości mniejszej niż będziemy spłacać, będzie kolejnym rokiem, kiedy 
zadłużenie Miasta się zmniejszy. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. I mam nadzieję ostatnia 
w dyskusji, ale bez wymówek, Pani Aleksandra Petrus-Schmidt. 

Pani radna Petrus-Schmidt – Szanowni Państwo, ja czuję się 
wywołana do odpowiedzi. Dlatego odpowiem Panu radnemu, źle mnie Pan radny 
Mikołajczak zrozumiał. Ja będę głosować za tą uchwałą, ponieważ uważam, że 
trzeba podejmować decyzje bardzo odpowiedzialnie, pod uwagę wcześniejsze 
decyzje, bez względu na to, czy się z nim zgadzamy, czy nie. Tak samo jak się robi 
to w przedsiębiorstwach i pewne rzeczy, trzeba dążyć do tego, żeby pokrywać swoje 
zobowiązania. Natomiast uważam, że dyskusję na temat tego w jaki sposób ma 
wyglądać zadłużenie miasta, czy obligacje powinny być zaciągane czy nie, tego 
typu dyskusje powinny być na dwóch etapach, czyli przy tworzeniu budżetu i przy 
dysponowaniu ewentualnie wolnymi środkami tudzież innymi wpływami, które 
wpływają do miasta nadprogramowo poza budżetem, w celu przeznaczenia ich na 
spłatę zadłużenia. Natomiast nie w tym momencie, kiedy pewne rzeczy są po prostu 
potrzebne do spięcia budżetu. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję Wysokiej Radzie za 
bogatą, wielowątkowa dyskusję, w której element troski o kondycję miasta 
dominował. W takim razie możemy przystąpić do przegłosowania projektu uchwały 
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na druku 869, proszę o głosowanie. Dziękuję. Informuję Wysoką Radę, że projekt 
uchwały na druku 869 stał się uchwałą, uchwała została zatem podjęta. 

 
Uchwała została podjęta:  
13 głosów za,  
  6 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się. 
   

Uchwała Nr LXV/838/2023 
Jak w Załączniku Nr 9 

 
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
5) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Miasta Leszna na 2023 rok na rzecz 

Gminy Włoszakowice – DRUK Nr  870 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik  
Nr 10 do niniejszego protokołu. 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – I tu proszę Pana naczelnika 
Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa o rekomendację projektu 
uchwały. 

Pan Śliwa, naczelnik WZKiB – Dziękuję. Panie Przewodniczący, 
Wysoka Rado, projekt uchwały jest kontynuacją działalności, mającą na celu 
poprawę bezpieczeństwa osób przebywających, wypoczywających nad pobliskim 
jeziorami. Realizacja zadania odbywa się dwutorowo; albo przez bezpośrednie 
dofinansowanie działalności Rejonowego WOPR w Lesznie, albo tak, jak to miejsce 
ma w przypadku tego projektu uchwały, udzielenie pomocy finansowej innej 
jednostkach samorządu terytorialnego, na terenie której rejonowe WOPR taką 
działalność prowadzi. Środki zaproponowane w projekcie uchwały, przeznaczone 
mają być na rozbudowę istniejącej, funkcjonujące już bazy ratowniczo-edukacyjno-
medycznej nad Jeziorem Dominickim o pomieszczenia garażowe, które są 
niezbędne rejonowemu WOPR do przechowywania sprzętu, którym dysponują. 
Zadanie będzie współfinansowane również ze środków budżetu, pochodzące  
z budżetu Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Informuję Wysoką Radę, 
że projekt uchwały na druku 870 posiada pozytywną Komisji Rewizyjnej i Komisji 
Budżetowo-Finansowej. Proszę o zgłoszenia do dyskusji. Zamykam listę zgłoszeń. 
Pani radna Stefania Ratajczak. 

Pani radna Ratajczak – Dziękuję Panie Przewodniczący. Ja mam 
takie pytanie do Pana. Proszę mi powiedzieć, my co roku przeznaczamy pewną 
kwotę około 50000 właśnie do Włoszakowic na zabezpieczenie bezpieczeństwa 
nad akwenem wodnym. Czy Pan się orientuje, czy inne gminy również wpłacają  
w związku z tym, że z tego obiektu, z tego jeziora w Boszkowie no korzystna 
naprawdę nie tylko Leszno, ale wielu, wielu mieszkańców okolic i nie tylko, bo 
przyjeżdżają z różnych miast Polski. Ale chodzi mi, czy ościenne też się dołączają 
do tego bezpieczeństwa? Czy Pan ma taką wiedzę? Jeżeli jeżeli nie, to może taką 
prośbę, zorientował się i prosiłabym na skrzynkę mailową. Czy inne również 
Osieczna, Rydzyna i tym podobne?  
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Pan Śliwa, naczelnik WZKiB – Szanowna Pani radna, jesteśmy tutaj 
dość licznie obdzielenia tymi jeziorami. Osieczna ma swoje jezioro, które musi 
zabezpieczyć, plażę utworzyć i dlatego oni nie łożą. Święciechowa, Kościan, także 
niewiele tych jednostek samorządowych zostaje, które by mogły dofinansowywać. 
To jest praktycznie Lipno, Krzywiń też ma swoją działalność. Wiem, że na pewno 
Powiat Leszczyński dofinansowuje działalność. Podejrzewam, że również na 
terenie Włoszakowic Urząd Marszałkowski. W jakich kwotach, nie potrafię 
powiedzieć. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – W takim razie przystępujemy do 
przegłosowania projektu uchwały na druku 878. Dziękuję. Podjęliśmy uchwałę na 
druku 878, 18 głosami za, przy 0 głosów przeciwnych i 1 głosem wstrzymującym. 

 
Uchwała została podjęta:  
19 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  1 głos wstrzymujący się. 
 

Uchwała Nr LXV/839/2023 
Jak w Załączniku Nr 11 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
6) zmiany uchwały w sprawie określenia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu 

z budżetu Miasta Leszna dotacji celowej spółkom wodnym – DRUK Nr  871 
– Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu. 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – I tu proszę Pana Michała Żyskiego, 
zastępcę Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska o rekomendacje projektu 
uchwały. 

Pan Żyski, z-ca naczelnika WOŚ – Szanowny Panie Prezydencie, 
szanowny Przewodniczący, Wysoka Rado, chciałbym przedstawić projekt uchwały 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad i trybu postępowania przy 
udzielaniu z budżetu Miasta Leszna dotacji celowej spółkom wodnym. Jeśli chodzi 
o tą zmianę, to jest to podstawowa taka zmiana dotycząca terminu, wydłuża po 
prostu ten termin składania naboru wniosków, co daje potencjalną możliwość 
skorzystania przez określone podmioty, w tym przypadku spółki wodne. Także 
rekomenduje w Wysokiej Radzie ten projekt uchwały, przyjęcie tego projektu 
uchwały. Dziękuję bardzo.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo Panu 
naczelnikowi. Informuję, że projekt uchwały na druku 871 posiada pozytywną opinię 
Komisji Rozwoju Infrastruktury Miasta Leszna, zatem proszę o zgłoszenia do 
dyskusji. Panie naczelniku, skąd się, potencjalnie ilu beneficjentów może być naszej 
uchwały i skąd się wzięła ta w obiegu, bo ona się od niedawna pojawiła tak? 

Pan Żyski, z-ca naczelnika WOŚ – Tak. Z wiedzy wydziału, to na 
pewno jest jedna spółka wodna, możliwe, że będzie też druga, bo wszystko zależy 
od tego, czy spółka działa w granicach administracyjnych miasta Leszna. Jeśli 
chodzi o samą uchwałę, to wniosek do Prezydenta Miasta Leszna wpłynął z taką 
prośbą, aby no czy złożyć propozycję, czy znaleźć rozwiązanie takie, aby móc 
dofinansowywać właśnie zadania z zakresu gospodarki wodnej. Dziękuję. 
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Pan Przewodniczący Malepszy – W takim razie proszę  
o przegłosowanie projektu uchwały na druku 871. Uchwałę na druku 871, czy 
projekt, podjęliśmy, uchwała podjęta. 

 
Uchwała została podjęta:  
18 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  1 głos wstrzymujący się. 
   

Uchwała Nr LXV/840/2023 
Jak w Załączniku Nr 12 

 
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
7) zmiany uchwały nr XXXVI/271/97 Rady Miejskiej Leszna z dnia 22 maja 1997 r. 

w sprawie sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Miasto Leszno  
– DRUK Nr 872 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 13 do niniejszego 
protokołu. 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – I tu proszę Pana Roberta Fryza, 
naczelnika Wydziału Edukacji o rekomendację projektu uchwały.  

Pan Fryz, naczelnik WE – Panie Przewodniczący, Panie 
Prezydencie, Wysoka Rado, celem uchwały jest aktualizacja i uporządkowanie sieci 
publicznych przedszkoli, prowadzonych przez Miasto Leszno. Poprzednia uchwała 
została podjęta 22 maja w 1997 roku, a więc jest uchwałą dość leciwą i wymagała 
aktualizacji i uporządkowania. Należy tutaj nadmienić, że Miasto zapewnia dzieciom 
w wieku od 3 do 7 lat warunki spełniania obowiązku rocznego przygotowania 
przedszkolnego oraz realizacji prawa do korzystania z wychowania 
przedszkolnego. Droga dziecka obowiązanego odbyć roczne przygotowanie 
przedszkolne oraz realizować prawo do korzystania z wychowania przedszkolnego, 
z domu do przedszkola nie przekracza 3 km. Projekt niniejszej uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty oraz uzyskał 
również opinie Związków Zawodowych zrzeszających nauczycieli. Chciałbym 
jeszcze dodać w trybie autopoprawki, ponieważ w toku prac zmieniła się, wydany 
został tekst jednolity ustawy prawo oświatowe, a w tej uchwale powołujemy się na 
prawo oświatowe. Zmianie podlega publikator, a mianowicie Dziennik Urzędowy  
z 2023 roku pozycja 900. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję Panu naczelnikowi. 
Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwał na druku 872 posiada pozytywną opinię 
Komisji Edukacji Kultury i Sportu. Zatem otwieram listę zgłoszeń do dyskusji nad 
projektem uchwały na druku 872. Proszę o zgłoszenia. Zamykam listę zgłoszeń. 
Pani radna Stefania Ratajczak.  

Pani radna Ratajczak – Dziękuję Panie Przewodniczący. Ja mam 
pytanie do Pana naczelnika. Wiem, że skończył się nabór dzieci do przedszkoli 
naszych. Mam tu na myśli przedszkola publiczne. Czy wszystkie dzieci z miasta 
Leszna dostały się do przedszkoli, czy część z tych dzieci no niestety będzie 
musiało uczęszczać do przedszkoli prywatnych? Dziękuję bardzo.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Proszę bardzo. 



24 
 

Pan Fryz, naczelnik WE – Proces rekrutacji do leszczyńskich 
przedszkoli, zarówno tych prowadzonych przez Samorząd Miasta Leszna, jak  
i innych publicznych przedszkoli, i tych które są przedszkolami niepublicznymi został 
zakończony. W przedszkolach publicznych posiadamy na dzisiaj 273 wolne 
miejsca. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. W takim razie 
przystępujemy do przegłosowania projektu uchwały na druku 872. Dziękuję. 
Uchwała została podjęta. 

 
Uchwała została podjęta:  
18 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  1 głos wstrzymujący się. 
 

Uchwała Nr LXV/841/2023 
Jak w Załączniku Nr 14 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
8) ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Miasto Leszno oraz określenia granic ich obwodów – DRUK Nr 873 – Jest na 
piśmie i stanowi Załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu. 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – I przed przerwą ostatni projekt 
uchwały na druku 853. I proszę Pana naczelnika Roberta Fryza o rekomendacje 
projektu uchwały. 

Pan Fryz, naczelnik WE – Panie Przewodniczący, Panie 
Prezydencie, Wysoka Rado, tutaj ta sama autopoprawka, na którą powoływałem się 
w przypadku poprzedniej ustawy. Na mocy ustawy o samorządzie gminnym oraz 
prawa oświatowego, to do kompetencji Rady Miasta należy ustalenie planu sieci 
szkół, a także określenie granic ich obwodów. Celem uchwały jest również 
aktualizacja i uporządkowania sieci szkół podstawowych prowadzonych przez 
Miasto Leszno. Proponowane w uchwale zmiany mają charakter porządkujący i nie 
powodują zmiany granic obwodów szkół podstawowych. Niniejszy projekt uchwały 
uwzględnia nowopowstałe ulice, które zostały przyporządkowane do obwodu 
szkoły. Do Szkoły Podstawowej nr 9, ul. Franciszka Grzywaczyka, Ludwika Kostery, 
Ferdynanda Ruszczyca, Skrzydlata i Mariana Sucholińskiego. Wyjaśnić należy 
również, że Szkoła Podstawowa nr 3 zmieniła swoją siedzibę na podstawie uchwały 
Rady Miejskiej z 30 lipca 2020 roku. I tutaj wskazano adres nowej siedziby jako Plac 
Jana Amosa Komeńskiego 1. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 
przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty i uzyskał również opinię Związków 
Zawodowych zrzeszających nauczycieli. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Informuję 
Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 873 posiada pozytywną opinię Komisji 
Edukacji Kultury i Sportu. Zatem proszę o zgłoszenia do dyskusji. Zamykam listę 
zgłoszeń. Pani radna Aleksandra Petrus-Schmidt i potem Pan radny Kazimierz 
Jęcz, bardzo proszę. 

Pani radna Petrus-Schmidt – Panie naczelniku, ja mam pytanie 
dotyczące właśnie granic obwodów. Ja wiem, że one się nie zmieniły i to mnie trochę 
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smuci. Ponieważ wiem, że istnieją takie sytuacje w przypadku niektórych szkół, że 
pewne obszary są takimi obszarami, które podlegają pod pewne przedszkole, 
potem dzieci chcą iść razem do szkoły, a ten obszar jest już podzielony w jakiś tam 
sposób. I nagminnym jest to, że dzieci z określonej okolicy idą do szkoły 
teoretycznie jest poza swojego obwodu, bo chcą iść ze swoimi kolegami, sąsiadami, 
którzy mieszkają w pobliżu. I pytanie jest, dlaczego Państwo tego nie 
uwzględnialiście tutaj przy granicach obwodów.  

Pan Fryz, naczelnik WE – Granice obwodów zostały znowelizowane 
podczas, w momencie, gdy likwidowaliśmy gimnazja. I zakreślając granice 
obwodów poszczególnych szkół mamy na uwadze zawsze to, żeby ilość dzieci, 
która uczęszcza do danej szkoły, przystawała do wielkości tej szkoły, czyli 
zapewniała jej pojemność. Natomiast w obecne prawo oświatowe daje każdemu 
rodzicowi miłość suwerennego wyboru szkoły, do której będzie uczęszczał dany 
uczeń, pod warunkiem, że szkoła dysponuje wolnymi miejscami. Po pierwsze 
zadaniem gminy jest to, żeby zabezpieczyć miejsca dla wszystkich dzieci, które są 
urodzone w obwodzie danej szkoły. To jest obowiązek. Dyrektor wówczas nie ma 
możliwości nie przyjąć takiego dziecka do danej szkoły. A druga rzecz, jeżeli zostają 
wolne miejsca, to wówczas każdy rodzic ma prawo aplikować o takie miejsce w tej 
szkole, w której są jeszcze wolne miejsca. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Pan radny Kazimierz 
Jęcz. 

Pan radny Jęcz – Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący. Panie 
naczelniku ja mam pytanie. Ilu uczniów na dzień dzisiejszy uczęszcza do Szkoły 
Podstawowej nr 3? 

Pan Przewodniczący Malepszy – Tak. Proszę bardzo. 
Pan Fryz, naczelnik WE – Szanowny Panie radny, do Szkoły 

Podstawowej nr 3 obecnie uczęszcza 258 uczniów. 
Pan Przewodniczący Malepszy – W takim razie 15 minut przerwy. 

Dziękuję. Jeszcze tak. Przepraszam, przepraszam. Patrzyłem na Państwa  
i widziałem, że no wreszcie ta przerwa i stąd pospieszyłem. Przegłosujmy projekt 
uchwały na druku 873. Bardzo proszę. Przegłosowaliśmy. Dziękuję.  
 
Uchwała została podjęta:  
19 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się. 
 

Uchwała Nr LXV/842/2023 
Jak w Załączniku Nr 16 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – 15 minut przerwy. 

 
Przerwa. 
 
Po przerwie: 
 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę o zajmowanie miejsc. 
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Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
9) zmiany uchwały Nr XIII/181/2019 Rady Miejskiej Leszna z dnia 5 września 2019 

r. w sprawie określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz 
opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach 
prowadzonych przez Miasto Leszno – DRUK Nr  874 – Jest na piśmie i stanowi 
Załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu. 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – I ponownie proszę Pana 
naczelnika Roberta Fryza o rekomendację projektu uchwały. Bardzo proszę. 

Pan Fryz, naczelnik WE – Panie Przewodniczący, Panie 
Prezydencie, Wysoka Rado, tutaj również na wstępie chciałbym zgłosić 
autopoprawkę. Ona w treści jest identyczna do tych poprzednich dwóch uchwał,  
a mianowicie zmianę numeru publikatora. Dziennik Urzędowy z 2023 roku pozycja 
900 Prawa Oświatowego. W związku z wejściem w życie obwieszczenia Ministra 
Edukacji i Nauki z 23 lutego 2023, w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz 
maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego,  
w którym ogłasza się wskaźnik waloryzacji w wysokości 1,144 oraz od dnia  
1 września 2023 roku maksymalną wysokość kwoty opłaty za korzystanie  
z wychowania przedszkolnego, o którym mowa w art. 52 ust. 1 ustawy  
o finansowaniu zadań oświatowych, która wynosi po waloryzacji 1,30, podjęcie 
uchwały w przedmiocie zmiany wysokości opłaty należy uznać za w pełni 
uzasadnione. Projekt uchwały został zaopiniowany przez związki zawodowe 
zrzeszające nauczycieli. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Informuję Wysoką Radę, 
że projekt uchwały na druku 874 posiada pozytywną opinię Komisji Edukacji Kultury 
i Sportu. Zatem proszę o zgłoszenia do dyskusji. Nie widzę. Przystępujemy do 
przegłosowania projektu uchwały na druku 874. Dziękuję. Projekt uchwały na druku 
874 przegłosowaliśmy, uchwała została podjęta. 

 
Uchwała została podjęta:  
19 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się. 
 

Uchwała Nr LXV/843/2023 
Jak w Załączniku Nr 18 

 
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
10) przyjęcia Karty Praw Osób Doświadczających Kryzysu Bezdomności – DRUK 

Nr 875 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu. 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – I tu proszę Pana Wiceprezydenta 
doktora Piotra Jóźwiaka o rekomendację projektu uchwały. 

Pan Jóźwiak, II Z-ca Prezydenta Miasta Leszna – Tak. Szanowny 
Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Prezydencie, przedmiotowa uchwała 
jest konsekwencją takiej zapowiedzi, bodajże z początku roku, dotyczącej tego, że 
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chcielibyśmy przyjąć taką uchwałę dotyczącą praw osób bezdomnych. Pojawiły się 
takie postulaty. Różne miasta w Polsce deklarowany przyjęcie takiej karty.  
W jednych idzie to gorzej, w drugich lepiej. W niektórych trwa to dość długo. 
Niewiele miast przyjęło, w zasadzie na palcach jednej ręki można pomyśleć i my też 
wtedy przyjęliśmy takie założenie, że taka karta, która jest przygotowana, która 
wspiera też Rzecznik Praw Obywatelskich, ona sama przed się nie ma być li tylko  
i wyłącznie taką pustą deklaracją, ale chcielibyśmy, żeby za nią też w przyszłości 
poszły mniejsze lub większe projekty. W związku z czym pan Prezydent powołał taki 
roboczy zespół, w skład, którego wchodzili oprócz dyrektorów poszczególnych 
instytucji miejskich, także przedstawiciele organizacji pozarządowych, spółdzielni 
socjalnych. Tutaj główną rolę odgrywały osoby, które zajmują się bezdomnością na 
co dzień w mieście Lesznie. Tutaj też być może, odpowiadając na pewne konkretne 
pytania, które się mogą pojawić. Mniej więcej, bo tego się przecież tak wprost nie 
da powiedzieć, ale zdiagnozowaliśmy, że tak mamy około kilkudziesięciu osób tutaj 
bezdomnych, koło 50 może, pięćdziesięciu kilku. I tutaj pojawiały się różne 
propozycje tego co można by zrobić. I przyjęliśmy pewne takie założenie, że 
chcielibyśmy, żeby w ślad za tą uchwałą poszły pewne działania, żeby był ogłoszony 
taki konkurs dla jakiejś organizacji pozarządowej, która zajmowałaby się taką 
bieżącą pomocą, ponieważ może rzecz oczywista, ale tutaj z rozmów a dyrektorami, 
z osobami, które właśnie a co dzień zajmują się osobami bezdomnymi wynikało, że 
takie najtrudniejsze elementy, to chociażby posiadanie poczty elektronicznej, 
umiejętność założenia takiej poczty, dostęp do internetu, czy też ewentualne 
poszukiwanie jakiś różnego rodzaju ofert. I chcielibyśmy, żeby ten akurat element 
był realizowany przez jakąś z organizacji pozarządowych. My oczywiście 
mówiliśmy, które mogłyby wchodzić w grę, ale zobaczymy, które ostatecznie byłyby 
zainteresowane. Oprócz tego chcielibyśmy jeszcze w tym roku przeprowadzić takie 
duże szkolenie dla wielu organizacji pozarządowych w Lesznie, ponieważ są bardzo 
duże środki pod koniec roku zawsze ogłaszane przez Ministerstwo Pracy Rodziny  
i Polityki Społecznej, właśnie na pomoc osobom bezdomnym i chcielibyśmy przy 
współpracy ze spółdzielniami, ze stowarzyszeniami też w takich konkursach 
wystartować. No i plus też kwestia dotycząca Powiatowego Urzędu Pracy. Tutaj 
pewne pomysły związane z dostarczaniem ofert pracy, Pani Dyrektor też zamierza 
realizować. Więc z jednej strony szanowni Państwo, podsumowując. Deklaracja, bo 
taka też była istota, taki był też zamysł rzecznika, który jakiś czas temu wszystkie 
miasta w Polsce do tego zachęcał, żeby podkreślić ten element godnościowy osób 
bezdomnych i stąd te deklaracje, ale także pewne takie zobowiązanie do podjęcia 
mniejszych lub większych działań w kolejnych miesiącach, a już na pewno też  
w kolejnym roku budżetowym. Stąd też wysoka prośba o takie podkreślenie, gdzie 
z jednej strony podkreślamy ten element godnościowy, pewne prawa, truizm, ale 
nie chcemy, żeby to tylko była pusta deklaracja, ale żeby za nią poszły też pewne 
czyny. Tutaj one będą realizowane, czy przez organizacje pozarządowe, 
spółdzielnie, gdzie przedstawiciele spółdzielni też wchodzili skład tego zespołu 
MOPR i Powiatowy Urząd Pracy. Bardzo serdecznie dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję Panie Prezydencie. 
Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 875 posiada pozytywną opinię 
Komisji Spraw Społecznych. Wobec tego proszę o zgłoszenia do dyskusji. 
Zamykamy listę zgłoszeń. Pani radna Stefania Ratajczak. 

Pani radna Ratajczak – Dziękuję Panie Przewodniczący. Ja mam 
pytanie do Pana Wiceprezydenta, który przedstawia ten projekt uchwały. Panie 
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Prezydencie w uzasadnieniu czytamy coś takiego, zresztą, o którym Pan 
wspomniał. Utworzenie punktów aktywizacji zawodowo-społecznej. No to będzie 
korzystanie z tego internetu, ze skrzynki elektronicznej będą mogli korzystać.  
W związku z tym, że na terenie miasta Leszna też Pan o tym wspomniał wspomniał 
i Pan kierownik noclegowni, mamy ich około 50. Gdzie będzie ten punkt, czy 
punktów? Wydaje mi się, że wystarczyłby jeden, jeżeli mamy 50. Ale nie wiem, gdzie 
i kiedy, jakie godziny będą? 

Pan Jóźwiak, II Z-ca Prezydenta Miasta Leszna – Zakładamy, że 
będzie to organizacja społeczna realizowała, że będzie projekt konkursowy 
ogłoszony, zobaczymy jeszcze z Panią Dyrektor, uzgodnimy jakie to mogły być 
środki. My mieliśmy w tym zespole przedstawicieli niektórych organizacji 
pozarządowych, to żadna tajemnica, to było zarządzenie. Był też Monar, oni mówili, 
że ewentualnie myśleliby, żeby się tego podjąć. Ale oczywiście w grę mogą 
wchodzić także inne organizacje. Pewnie byłyby wyznaczone godziny, pewnie 
byłyby wyznaczone terminy, no ale na to muszą się właśnie znaleźć środki. 
Natomiast na pewno pomysł jest, żeby to prowadziła, też długo dyskutowaliśmy, czy 
w Mieście czy w PUP, czy może w MOPS, ale była raczej jednoznaczna deklaracja 
wszystkich, że najlepiej sobie z tym poradzą organizacje pozarządowe. Ale też 
widzę, że Pani Dyrektor chyba chce coś uzupełnić, tak? 

Pani Majchrzak-Popławska, dyrektor MOPR – Pan Prezydent 
bardzo dobrze to powiedział, ale chciałam jeszcze uzupełnić. Ponieważ obecnie 
takim punktem jest schronisko, natomiast wielość zadań, to że jest tam też 
jadłodajnia i jadłodzielnia, jest już po prostu trudno nawet lokalowo tak to 
organizować. Stąd tutaj pomysł, żeby taki punkt. Też będzie jakby niezależny i te 
osoby może bardziej się też ośmielą, mówimy o tych bezdomnych, które mieszkają 
na ulicy, na ogródkach działkowych często. Także wtedy będą mogły swobodniej, 
wiadomo do organizacji pozarządowej się zwrócić, a wszystko to, czego nie musimy 
jakby samodzielnie realizować, wiadomo, że lepiej jest, jeśli to zrealizuje 
organizacja pozarządowa. Także mamy tutaj Monar, który zajmuje się tymi 
osobami, Może oni poprowadzą taki punkt dla osób w kryzysie bezdomności.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. W takim razie 
przystępujemy do przegłosowania projektu uchwały na druku 875. Projekt uchwały 
nadruku 875 podjęliśmy jednomyślnie. 

 
Uchwała została podjęta:  
19 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się. 
 

Uchwała Nr LXV/844/2023 
Jak w Załączniku Nr 20 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
11) podniesienia wysokości świadczeń dla rodzin zastępczych i osób 

usamodzielnianych – DRUK Nr 876 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik  
Nr 21 do niniejszego protokołu. 
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Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę o rekomendację uchwały 
Panią Dyrektor Donatę Majchrzak-Popławską. 

Pani Majchrzak-Popławska, dyrektor MOPR – Szanowni Państwo, 
propozycja uchwały wynika z obwieszczenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
z 27 marca tego roku. Tymże obwieszczeniem zostały podniesione kwoty 
świadczeń. Natomiast chciałam prosić Państwa radnych o przychylenie się  
i o podjęcie takiej uchwały, żeby te kwoty były jeszcze trochę podniesione  
w stosunku do tych co proponuje się w obwieszczeniu, a mianowicie tak: kwota  
w przypadku dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej zawodowej lub 
niezawodowej byłaby 1400, zgodnie z propozycją uchwały i byłaby ona o 39 zł 
wyższa niż ta proponowana w obwieszczeniu. Kwota na utrzymanie dziecka  
w rodzinie spokrewnionej byłaby 1100 zł i ona byłaby o 211 zł wyższa niż ta 
proponowana w obwieszczeniu. I kwoty dwóch dodatków, czyli dodatek na 
wychowywanie dziecka z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz na 
wychowywanie dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej na podstawie ustawy 
o postępowaniu w sprawach nieletnich. Te dodatki wynosiły by 400 zł i byłyby  
o 126 zł wyższe niż proponowane w obwieszczeniu. Przy tej okazji może, tak jak 
mówiłam na Komisji, chciałam powiedzieć, że pieniądze na zaspokojenie tutaj tych 
świadczeń pochodziły z budżetu, którym obecnie dysponujemy. No niestety 
pochodzą one z oszczędności z funkcjonowania rodzin zastępczych, których mamy 
coraz mniej, a nie coraz więcej. Także chociaż w taki sposób możemy też. To nie 
powinna być pierwotna pobudka do prowadzenia tego typu działalności, natomiast 
chociaż w jakiś sposób możemy zachęcić osoby, aby takie rodziny tworzyły, których 
nam jest bardzo brak i każdego dnia, chociażby w tym tygodniu tego 
doświadczyliśmy. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Informuję Wysoką Radę, 
że projekt uchwały na druku 876 posiada pozytywną opinię Komisji Budżetowo-
Finansowej oraz Komisji Spraw Społecznych. Wobec tego proszę o zgłoszenia do 
dyskusji. Zamykam listę zgłoszeń. Dwoje radnych, w kolejności Pan radny Jacek 
Matecki i Pani radna Stefania Ratajczak. 

Pan radny Matecki – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 
szanowni Państwo, mam pytanie do Pani Dyrektor, bo tak jak Pani to wyraziła, 
rozumiem, że to podniesienie ponad ten taki wymagalny wskaźnik, ma być też 
zachętą dla potencjalnych rodzin zastępczych. Tak jak Pani powiedziała jest ich 
chyba za mało. Ja mam takie pytanie, ile jest w tej chwili, jeżeli Pani ma taką wiedzę, 
rodzin zastępczych, tych tak zwanych spokrewnionych? Ile tam jest dzieci? Ile jest 
dzieci w rodzinach zawodowych? Ile mamy zawodowych rodzin? I moje drugie 
pytanie jest takie, bo proszę mnie utwierdzić, czy rodzina zastępcza spokrewniona 
ma również prawa do wszystkich świadczeń typu plus tak, 500 plus, 300 plus.  

Pani Majchrzak-Popławska, dyrektor MOPR – Tak. 
Pan radny Matecki – Ale o tą liczbę rodzin jakbym mógł uzyskać 

odpowiedź? 
Pani Majchrzak-Popławska, dyrektor MOPR – Więc tak, na koniec 

roku, tutaj dojdę do tego co zmieniło się w przeciągu tych miesięcy, mieliśmy  
62 rodziny spokrewnione, w których przebywało 82 dzieci. I spokrewnione to są 
dziadkowie, właściwie tylko dziadkowie tak. I 25 niezawodowych rodzin 
zastępczych. Tutaj to są ciocie i wujkowie, albo rodziny te niezawodowe, czyli może 
być też osoba zupełnie niespokrewniona, obca, która ma jedno, dwoje dzieci. I tutaj 
w tych rodzinach było 49 dzieci. I mieliśmy na koniec roku 11 zawodowych rodzin 
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zastępczych i przebywało w nich 63 dzieci. Niestety od tego czasu ubyły cztery 
rodziny. Dwie rodziny postanowiły zaprzestać prowadzenia tej działalności, po 
prostu nastąpiło wypalenie się, problemy aktualnie z dziećmi no są tak duże, tylko 
to nie jest oczywiście ich wina, tylko tego co się działo w ich życiu właściwie od 
urodzenia można powiedzieć i poczęcia, i przed poczęciem. Z jedną rodziną 
rozwiązaliśmy umowę i jedna rodzina, przepraszam, ale teraz aha. I jedna rodzina 
przeszła na rodzinę niezawodową, zostało tam dwoje dzieci, także nie jest 
zawodową rodziną.  

Pan Przewodniczący Malepszy – W trybie ad vocem Pan radny 
Jacek Matecki.  

Pan radny Matecki – Ja tylko chciałbym dopytać Pani Dyrektor, czy 
my jako Gmina, jako Miejski Ośrodek Pomocy Rodziny, możemy też zawierać 
umowy z rodzinami, ewentualnie chętnymi rodzinami zastępczymi spoza naszej 
gminy, czy jest to w jakiś sposób uregulowane? Czy ponosimy za to dodatkowe 
koszty, czy nie ponosimy wtedy? Jak to wygląda? Czy my po prostu te same koszty 
ponosimy w stosunku ewentualnie do rodzin, które są z naszej gminy i spoza 
gminy? O ile się takie zdarzyły. 

Pani Majchrzak-Popławska, dyrektor MOPR – Ponosimy takie 
koszty, ponieważ i na terenie miasta, głównie w niezawodowych i spokrewnionych 
rodzinach są dzieci z innych powiatów i nasze dzieci są też poza Lesznem, wtedy 
odpowiednie porozumienia zawieramy, ponieważ środki finansowe też idą za tymi 
dziećmi. Także tutaj jest spory ruch w budżecie i to jest wszystko unormowane. 
Jeżeli ktoś chciałby zostać zawodową rodziną zastępczą tak, świadczyć dla Miasta 
Leszna taką pomoc, natomiast nie mieszka w mieście, to wtedy wymaga to 
stosownych porozumień między powiatem, tutaj Miastem Leszno, a danym  
Powiatem, ponieważ pierwotnie ta rodzina musi mieć umowę ze Starostą danego 
Powiatu, a potem my zawieramy porozumienie. Także prawnie jest to możliwe, tylko 
wymaga to tutaj rozmów. I, no powiem tak, w sąsiednim naszym powiecie, wczoraj 
chyba, już nie pamiętam, ile telefonów wykonaliśmy, bo znowu mieliśmy 
dramatyczną sytuację, także powiaty niechętnie, niechętnie nawet jak mają miejsca 
przyjmują dzieci z innych powiatów. W zakresie sytuacja ma się zmienić, ponieważ 
ma wejść rejestr takich rodzin i sędziowie mają widzieć, mają mieć podgląd, gdzie 
takie miejsca dla dzieci są wolne w jakich powiatach, natomiast też to niesie kolejne 
zagrożenia, że my zawsze staramy się jakoś ułożyć tak, żeby te dzieci, przepraszam 
za wyrażenie, pasowały do siebie, w sensie, żeby no, żeby nie było kolejnych 
trudnych, konfliktowych sytuacji tak, żeby to jakoś dobrze przebiegało. No powiem 
tylko tyle, od 1 czerwca zmieniamy jedną naszą zawodową rodzinę zastępczą, która 
mieszkała pierwotnie w Lesznie, teraz mieszka w okolicach Leszna, ale świadczy 
dla nas pomoc, ma dziesięcioro dzieci. Wczoraj byłam tam. Zapraszam na taką, na 
taki wyjazd Państwa, bo można wtedy od razu podczas godziny już wszystkiego się 
dowiedzieć tak. No i zamieniamy ją na rodzinny dom dziecka tak. Też żeby po prostu 
finansowo wesprzeć tak, ponieważ rozstrzał dzieci w tej rodzinie jest od trzeciego 
miesiąca życia do 18 roku życia. Także myślę, że to na razie może wystarczy. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo, Pani radna 
Stefania Ratajczak. 

Pani radna Ratajczak – Dziękuję Panie Przewodniczący. Pani 
Dyrektor coś mi Pani podpowiedziała, że chyba zrobię taką komisję we wrześniu, 
w październiku. Nigdy nie byliśmy, fajna sugestia. Pomyślę o tym. Ale ja mam nie 
pytanie, a uzupełnienie do Pani dyrektor wypowiedzi, dotyczącej tego projektu 
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uchwały. Pani Dyrektor oczywiście wspomniała o rodzinach zastępczych, 
spokrewnionych, dom dziecka. Ja tylko chciałam dopowiedzieć, że równocześnie ta 
uchwała mówi o tym, że osoby, które się usamodzielniły były będą mogły 
otrzymywać 700 zł, jeżeli będą chciały dalej się kształcić, to też jest taka ważna 
informacja. I też oczywiście jest stawka ustalona przez radnych, mam nadzieję, że 
ją zaakceptujemy. Jest większa niż mówi to ustawa, bo ustawa mówi o kwocie  
681 zł, ale radni proponujemy, takiej już młodzieży, bo to na pewno osoby, które 
mają 18 lat, 700 zł dodatku, jeżeli będzie kontynuował naukę. To tak uzupełnienie 
do tego, co powiedziała Pani dyrektor. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Przystępujemy do 
przegłosowania projektu uchwały na druku 876. Uchwałę na druku 876 podjęliśmy 
jednomyślnie, uchwała została podjęta. 

 
Uchwała została podjęta:  
19 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się. 
 

Uchwała Nr LXV/845/2023 
Jak w Załączniku Nr 22 

 
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
12) wyrażania zgody na zawarcie umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym na 

część nieruchomości gruntowej, położonej w Lesznie przy ul. Henryka 
Sienkiewicza – DRUK Nr  877 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 23 do 
niniejszego protokołu. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – I tu proszę Pana Mariusza 

Suchaneckiego, naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami  
o przedstawienie projektu uchwały.  

Pan Suchanecki, naczelnik WGN – Bardzo dziękuję Panie 
Przewodniczący. Wysoka Rado, Szanowni Państwo, przedmiotowy projekt uchwały 
jest wynikiem złożonego wniosku o wydzierżawienie nieruchomości gruntowej, 
położonej w Lesznie przy ul. Henryka Sienkiewicza przez wspólnotę mieszkaniową, 
zlokalizowaną przy ul. Racławickiej 12/16. Wspólnota mieszkaniowa na 
wydzierżawionym gruncie zamierza zrealizować inwestycję, polegającą na 
rozbudowie istniejącego parkingu o kolejnych 6 miejsc parkingowych, 
przeznaczonych dla mieszkańców tejże wspólnoty mieszkaniowej. Odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy znajduje uzasadnienie prawne  
w art. 37 ust. 4 ustawy o gospodarce nieruchomościami. Jeżeli chodzi o czynsz 
dzierżawny, to jest 200 m2 przedmiot dzierżawy i kwota łączna 280 zł plus VAT, to 
jest czynsz miesięczny. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Informuję Wysoką Radę, 
że projekt uchwały na druku 877 posiada pozytywną opinię, stanowisko Komisji 
Rozwoju Infrastruktury Miejskiej. W takim razie proszę o zgłoszenia do dyskusji. Nie 
widzę zgłoszeń. Proszę o przygotowanie projektu uchwały na druku 877. Projekt 
uchwały na druku 877 podjęliśmy jednomyślnie.  
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Uchwała została podjęta:  
19 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się. 
 

Uchwała Nr LXV/846/2023 
Jak w Załączniku Nr 24 

 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – Wyczerpaliśmy punkt, w którym 
debatowaliśmy nad projektami uchwał. 

 
Pkt 5. Interpelacje i zapytania radnych.  
 

Pan Przewodniczący Malepszy – I zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy  
o samorządzie gminnym, interpelacje i zapytania składane są na piśmie do 
Przewodniczącego Rady, Prezydent lub osoba przez niego wyznaczona jest 
zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie, nie później niż w terminie 14 dni od 
dnia otrzymania interpelacji lub zapytania. W takim razie są cztery zgłoszone 
interpelacje przez czworo radnych. W kolejności Przemysław Górzny  – Jest na 
piśmie i stanowi Załącznik Nr 27 do niniejszego protokołu, Jarosław Zielonka  
– Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 27 do niniejszego protokołu, Jacek 
Matecki  – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 27 do niniejszego protokołu 
i Pan Wiceprzewodniczący Piotr Więckowiak – Jest na piśmie i stanowi Załącznik  
Nr 27 do niniejszego protokołu. Bardzo proszę. 

Pan radny Górzny – Dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący wnoszę 
interpelację w sprawie przyspieszenia prac budowy boiska sportowego za Osiedlem 
Ogrody. Na terenie pomiędzy Osiedlem Ogrody, a ziemią należącą do Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, na działce o numerze geodezyjnym 2/15, miała 
zostać zrealizowana inwestycja budowy boiska sportowego przez prywatnego 
przedsiębiorcę. Od dłuższego czasu mieszkańcy Osiedla Ogrody, Osiedla 
Wieniawa, a także nowopowstałych budynków wielorodzinnych w tej części miasta, 
wyrażają potrzebę posiadania dostępnej przestrzeni do uprawiania sportu  
i rekreacji. Boisko sportowe stanowiłoby miejsce, gdzie dzieci, młodzież i dorośli 
mogliby aktywnie spędzać czas, rozwijając swoje umiejętności. Co więcej, Pan 
Prezydent Miasta Leszna zaakceptował załącznik graficzny, prezentujący budowę 
boiska sportowego. Ponadto składam zapytanie w związku z powyższym. Na jakim 
etapie jest realizacja tego projektu? Czy zostały już podjęte kroki w celu 
przyspieszenia prac budowy pod budowę boiska? Czy jest już ustalony termin 
rozpoczęcia i zakończenia prac budowy boiska sportowego za Osiedlem Ogrody? 
Dlaczego budowa boiska sportowego przeciąga się w nieskończoność? Kto ponosi 
za to odpowiedzialność? Na jakich warunkach, podpisanej umowy z Prezydentem 
Miasta Leszna, prywatny przedsiębiorca ma zrealizować inwestycję budowy boiska 
sportowego z Osiedlem Ogrody? Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. W kolejności Pan radny 
Jarosław Zielonka, bardzo proszę. 

Pan radny Zielonka – Panie Przewodniczący, szanowni Państwo 
zwracam się z wnioskiem w imieniu mieszkańców Leszna o wykonanie około 50 m, 
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w formie chodnika, jako dojście do pojemników na śmietniki pomiędzy  
ul. Sienkiewicza, 17 Stycznia, Racławicka, Ułańska. W tym miejscu jest to teren 
akurat miejski, i jest tam tylko w tej chwili wydeptana ścieżka, jak pada deszcz to ta 
ścieżka jest w bardzo trudnych warunkach. I to by mogło być nawet wykonane  
z jakiś używanych płyt chodnikowych. I zwracam się z takim wnioskiem. Dziękuję 
bardzo.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Kolejną interpelacje Pan 
radny Jacek Matecki. 

Pan radny Matecki – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 
szanowni Państwo, mam dwie interpelacje. Pierwsza w następującej treści: 
Składam interpelacje w sprawie sporządzenia zestawienia wszystkich porozumień 
zawartych pomiędzy Miastem Lesznem, a Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji 
w Lesznie w latach 2018-2023, zgodnie z którymi MOSiR otrzymywał środki 
finansowe, bądź też wynagrodzenie na różne cele, ze wskazaniem celu, kwoty 
wynagrodzenia lub przekazanych środków oraz terminu realizacji zadania. 
Jednocześnie wnoszę o przekazanie kopii potwierdzonych za zgodność  
|z oryginałem, przedmiotowych dokumentów oraz przedstawienie przez Prezydenta 
uzasadnień do przekazywania środków finansowych, z uwzględnieniem 
wskazaniem trybu określonego w art. 15 ust. 3 ustawy o finansach publicznych, 
dotyczących przedmiotowych porozumień. A jako uzasadnienie, to zestawienie, to 
przekazana dokumentacja oraz uzasadnienie ma służyć analizie zgodności  
z prawem sposobu przekazywania środków do Miejskiego Ośrodka Sportu  
i Rekreacji, w kontekście art. 7 ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 15 ustawy 
o finansach publicznych. Moja druga interpelacja, nie ukrywam, że ona jest efektem 
tego, że na poprzedniej sesji złożyłem pewien wniosek i w trybie, o którym mówił 
już radny Górzny już na początku sesji, czyli §29 statutu ust. 2, nie otrzymałem 
odpowiedzi, stąd też moja interpretacja. Wobec braku odpowiedzi na mój wniosek 
złożony na sesji Rady Miejskiej w dniu 27 kwietnia 2023 roku, składam interpelacje 
w sprawie wyjaśnienia informacji, która pojawiła się w przestrzeni publicznej, 
dotyczącej wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu z dnia  
6 kwietnia 2023, w którym zobowiązuje się Prezydenta Miasta do załatwienia spraw 
z wniosku o udostępnienie informacji publicznej. W wyżej wymienionym wyroku 
stwierdzono, że Prezydent Miasta dopuścił się bezczynności w sprawie, o której 
mowa w punkcie pierwszym wyroku. Treść wyroku wskazuje, że bezczynność miała 
miejsce z rażącym naruszeniem prawa oraz że zasądza od Miasta na rzecz 
skarżącego kwotę 100 zł tytułem zwrotu kosztów postępowania. W związku  
z powyższym, wnoszę o przedstawienie przez Prezydenta Miasta wyjaśnień jakiej 
sprawy dotyczyła bezczynność, która miała miejsce z rażącym naruszeniem prawa 
oraz wskazanie powodu zaniechania sprawy z wniosku o udzielenie informacji 
publicznej. Jednocześnie proszę o informację czy Miasto Leszno odwołało się lub 
będzie odwoływało się do NSA od wspomnianego wyroku oraz z jakich środków 
zostanie pokryty zasądzony zwrot ewentualnych kosztów postępowania. Dziękuję 
bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. I ostatni interpelację 
zgłosi Pan Wiceprzewodniczący Rady Pan Piotr Więckowiak. Bardzo proszę. 

Pan radny Więckowiak – Dziękuję Panie Przewodniczący. Wywołany 
na poprzedniej sesji do złożenia interpelacji, postanowiłem uczynić to dzisiaj  
i złożyłem dwie. Pierwsza dotyczy możliwości dokapitalizowania spółki Zieleni 
Miejskiej, celem po prostu wyrówna płacowego dla pracowników, których w mojej 
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ocenie wynagrodzenia odbiegają na niekorzyść od innych spółek miejskich.  
I chciałbym, żeby ta interpelacja wywołała dyskusję i analizę tematu. A druga 
interpretacja dotyczy tematu, o którym na Komisjach Infrastruktury i Rozwoju 
rozmawiamy już od kilku lat, nawet były interpelacje moje w tej sprawie. I dotyczy to 
możliwości opracowania połączenia komunikacyjnego i Międzytorza, które  
w planach przestrzennych Miasta będzie się rozwijać. Miasto czyni działania w celu 
wytyczania tam działek, które w najbliższym czasie będą sprzedane. No tylko 
pytanie, jak tam dojechać. I koncepcja, która była przedstawiona, czyli przedłużenie 
ul. Okrężnej przez wiadukt nad linią kolejową Poznań - Wrocław, przez wiadukt, 
który jest wpisany do planów przestrzennych już od lat 70-tych. Koncepcja mogłaby 
też obejmować budowę ronda na ul. 1 Maja, Ruszczyńskiego, łączyć się  
z ul. Henrykowską, przez Polną Drogę, która jest obecnie jest utwardzona korą 
asfaltową, aż do ul. Dożynkowej i Szybowników. Jednak rozmawiamy o tym bardzo 
długo, a takiej koncepcji jeszcze nie mamy. I chciałbym, żeby ta interpelacja była 
takim, że tak powiem bodźcem, który przyśpieszy pracę nad tym. Tym bardziej, że 
opracowujemy obecnie koncepcję ul. Henrykowskiej i fajnie, aby to wszystko było 
spójne, łączyło się w całość. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. 
 

 
Pkt 6. Wolne głosy i wnioski.  
 

Pan Przewodniczący Malepszy – Jesteśmy w punkcie szóstym 
– wolne głosy i wnioski. Pozwolę sobie w 3 sprawach. Gratulowałem w imieniu 
naszym Panu radnemu Jarosławowi Zielonce objęcia funkcji, wygrania konkursu. 
Kolejny z radnych poszedł śladem kolegi Zielonki i Pan Jacek Matecki wygrał 
konkurs na Dyrektora Szkoły sąsiedniej Osiecznej, więc gratuluję i powodzenia. 
[oklaski] Dwie informacje dotyczące już nas. Sesja absolutoryjna  
z prawdopodobieństwem dużym, albo pewnym o godzinie 10.00 15 czerwca. 
Natomiast w konsultacji z Panią Przewodniczącą Stefanią Ratajczak, ustaliliśmy 
spotkanie z dyrektorem szpitala na 1 czerwca, po trudach. Na 1 czerwca na godzinę 
14.00 na tej sali. Dziękuję bardzo. Kolejne? Nie widzę.  

 
 

Pkt 7. Zakończenie obrad. 

Pan Przewodniczący Malepszy – W takim razie zamykam obrady 
LXV sesji Rady Miejskiej Leszna. Dziękuję za wykonaną pracę. Dziękuję bardzo. 

 
 

    
      Protokołował:                                                Przewodniczący obrad: 

 
                                                              Przewodniczący  

    Szymon Hebisz                                                 Rady Miejskiej Leszna 
 
                                                                                  Tomasz Malepszy 
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Wyniki głosowania jawnego przeprowadzonego podczas LXV Sesji Rady Miejskiej 

Leszna w dniu 25 maja 2023 roku – Są na piśmie i stanowią Załącznik  

Nr 29 do niniejszego protokołu. 
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